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FÖRNYADE ELEKTRIKERFÖRBUNDET – BERETT INFÖR FRAMTIDEN

SAULI VÄNTTI Puheenjohtaja | Ordförande

UUDISTUVA SÄHKÖLIITTO – VALMIINA TULEVAISUUTEEN

NÄR sommaren går mot sitt slut är det 
dags att rikta blickarna mot höstens alla 
nya möjligheter. Jag hoppas att ni haft 
tid vila ut under sommaren, ägnat er 
åt familj och vänner och samlat krafter 
inför hösten. Tillsammans fick vi fira 
fina Voltdagar i Kuopio. Ett stort tack 
till organisatörerna, fackavdelningar-
nas aktiva i Kuopio och Siilinjärvi!

Under snart 70 år har Elektrikerför-
bundet sett till att de yrkesanställda 
i elbranscherna har rättvisa och tids-
enliga anställningsvillkor, löner och 
arbetsförhållanden. Intressebevakning 
är inte enbart ärenden i en text eller 
förhandling, intressebevakning är 
aktivt, långsiktigt arbete för att våra 
medlemmar ska ha de bästa möjliga 
förutsättningarna att utföra sitt jobb 
med stolthet och yrkesskicklighet.

Fackanslutning är fackförbundens 
grundval, en kraft som ger möjlighet att 
förhandla och påverka.  Utan den skulle 
vi inte befinna oss i ett läge där vi kan 
fastställa spelreglerna i arbetslivet och 
utveckla branschen. Elektrikerförbun-
det ger sina medlemmar stöd, verktyg 
och möjligheter att påverka sin framtid 

och hela branschens utveckling.

ÄVEN FRAMÖVER BLAND 
ELITEN I ARBETSLIVET
Elektrikerförbundet är starkt inriktat 
på framtiden och lär sig av det för-
gångna. Arbetslivet förändras snabbt, 
och tekniska innovationer medför nya 
utmaningar och möjligheter. Vi måste 
se till att vi hänger med i utvecklingen 
och att våra medlemmar får allt det 
stöd och den utbildning de behöver. Vi 
är ett modernt fackförbund, vi förnyas 
och utvecklas jämsides med våra med-
lemmar.  Vi tryggar medlemmarnas 
rättigheter och gör allt vi kan för att de 
även framöver ska höra till eliten inom 
arbetslivet.

Framtiden kräver förnyelse. Repre-
sentationsvalet hålls den 6–30 septem-
ber. Den nya representationen sam-
manträder i november för att besluta 
om bland annat verksamheten år 2025, 
välja direktions- och styrelsemedlem-
mar samt givetvis välja förbundsord-
förande.  Det konstituerande mötet är 
representationsperiodens viktigaste. 
De nya beslutsfattarna ansvarar för att 

förbundet säkert ska klara av framtida 
utmaningar och behov. 

Valet utgör en möjlighet för alla 
medlemmar att påverka sin framtid. 
Jag uppmuntrar alla att utnyttja sin 
rösträtt och se till att Elektrikerförbun-
det fortsätter att vara ett starkt fack-
förbund som utvecklas och stödjer sina 
medlemmar.

VÅR GEMENSKAPSANDA 
HAR LETT OSS FRAMÅT
När jag blickar tillbaka på mina när-
mare åtta år som ordförande för Elek-
trikerförbundet, fylls jag av stor tack-
samhet och stolthet. Jag har haft äran 
att fungera som stöd och tjäna detta 
fantastiska fackförbund med alla dess 
medlemmar under en tid fylld av för-
ändringar och utmaningar, men även 
av talrika framsteg och framgångar. 
Under mina år som ordförande har jag 
strävat efter att verka i enlighet med 
förbundets värdegrund och jag har gett 
mitt allt för värvet.

Samarbetet med er, alla förbunds-
medlemmar, har varit den främsta 
drivfjädern i arbetet med att utveckla 

ett modernt och enhetligt Elektriker-
förbund. Vi har tagit betydande steg 
framåt för att säkra att förbundet inte 
bara hänger med i förändringarna i ar-
betslivet utan även leder utvecklingen.

Jag är extra stolt över att vi har lyck-
ats stärka förbundets interna enhetlig-
het och verksamhetskultur som bygger 
på öppenhet, tillit och lyhördhet för 
medlemmarnas röst. Gemenskapsan-
dan har varit en styrka som burit oss 
genom svåra tider och lett till många 
framgångar.

Min ordförandeperiod slutar på 
representationsmötet i november då 
det är dags att ge över stafettpinnen till 
en ny ordförande som leder förbundet 
framåt. Elektrikerförbundet är nu 
berett att möta framtida utmaningar 
som ett starkare och modernare fack-
förbund.  Jag är övertygad om att nästa 
ordförande framgångsrikt fortsätter 
utvecklingsarbetet.

Jag tackar er alla för ert stöd, ert för-
troende och samarbete under dessa år. 
Det har varit ett privilegium att repre-
sentera er och jobba som ordförande 
för Elektrikerförbundet!

KESÄN lopulla on aika suunnata kat-
seet syksyn tuomiin uusiin mahdol-
lisuuksiin. Toivon, että saitte kesällä 
tilaisuuden levähtää, antaa enemmän 
aikaa perheelle ja ystäville ja kerätä 
voimia. Koimme myös yhdessä hie-
not Volttipäivät Kuopiossa. Suurkiitos 
järjestäjille, Kuopion ja Siilinjärven 
ammattiosastojen aktiiveille!

Sähköliitto on pian 70 vuotta pitä-
nyt huolen, että sähköisten alojen 
ammattilaisten työehdot, palkat ja 
työolosuhteet ovat oikeudenmukaiset 
ja ajan tasalla. Edunvalvonta ei ole pel-
kästään asioita paperilla tai neuvot-
teluja vaan aktiivista, pitkäjänteistä 
työtä, että jäsenillämme olisi parhaat 
mahdolliset edellytykset tehdä työtään 
ylpeydellä ja ammattitaidolla.

Järjestäytyminen on ammattiliitto-
jen kivijalka, voima, joka antaa mah-
dollisuuden neuvotella ja vaikuttaa. 
Ilman sitä emme olisi asemassa, jossa 
voimme määritellä työelämän peli-
sääntöjä ja kehittää alaa. Sähköliitto 
tarjoaa jäsenilleen tuen, välineet ja 
mahdollisuudet vaikuttaa tulevaisuu-
teensa ja koko alan kehitykseen.

JATKOSSAKIN TYÖELÄMÄN 
KÄRKIJOUKKONA
Sähköliitto katsoo vahvasti tulevai-
suuteen ja oppii menneistä. Työelämä 
muuttuu nopeasti, ja teknologiset 
innovaatiot tuovat uusia haasteita ja 
mahdollisuuksia. Meidän on varmis-
tettava, että olemme mukana kehi-
tyksessä ja jäsenemme saavat tarvit-
semansa tuen ja koulutuksen. Nyky-
aikaisena ammattiliittona uudis-
tumme ja kehitymme jäsentemme 
mukana. Turvaamme jäsentemme 
oikeudet ja teemme kaikkemme, jotta 
he ovat jatkossakin työelämän kärki-
joukkoa.

Tulevaisuus vaatii myös uudis-
tumista. 6.–30. syyskuuta pidetään 
edustajiston vaalit. Uusi edustajisto 
kokoontuu marraskuussa päättämään 
mm. vuoden 2025 toiminnasta, valit-
semaan johtokunnat ja hallituksen 
sekä tietysti liiton puheenjohtajan. 
Järjestäytymiskokous on edustajis-
tokauden tärkein. Uusien päättäjien 
vastuulla on varmistaa, että liitto pys-
tyy vastaamaan tulevaisuuden haas-
teisiin ja tarpeisiin. 

Vaalit ovat mahdollisuus vaikuttaa 
tulevaisuuteen. Kannustan jokaista 
käyttämään ääntään ja varmistamaan, 
että Sähköliitto jatkaa vahvana, kehit-
tyvänä ja jäseniään tukevana ammat-
tiliittona.

YHTEISHENKEMME 
ON MAHDOLLISTANUT
ONNISTUMISET
Kun katson taaksepäin lähes kah-
deksan vuoden matkaani Sähkölii-
ton puheenjohtajana, minut täyttää 
suuri ylpeys ja kiitollisuus. Olen saa-
nut kunnian toimia teidän tukenanne 
ja palvella upeaa ammattiliittoa jäse-
nineen aikana, joka on ollut täynnä 
muutoksia ja haasteita mutta myös 
lukuisia onnistumisia ja edistysaske-
leita. Puheenjohtajavuosinani olen 
pyrkinyt toimimaan liiton arvojen 
mukaisesti ja antanut kaikkeni teh-
tävälle.

Yhteistyö teidän, liiton jäsenten 
kanssa on ollut avainasemassa Säh-
köliiton kehittämisessä moderniksi ja 
yhtenäiseksi. Olemme ottaneet mer-
kittäviä askeleita eteenpäin varmis-

taen, että liitto ei vain pysy mukana 
työelämän muutoksissa vaan myös 
johtaa kehitystä.

Olen erityisen ylpeä siitä, että 
olemme onnistuneet vahvistamaan 
liiton sisäistä yhtenäisyyttä ja toimin-
takulttuuria, joka pohjautuu avoi-
muuteen, luottamukseen ja jäsenistön 
äänen kuuntelemiseen. Yhteishenki 
on ollut voima, joka on kantanut 
meitä läpi haastavien aikojen ja mah-
dollistanut monet onnistumiset.

Puheenjohtajakauteni päättyessä 
marraskuun edustajiston kokoukseen 
on aika tehdä tilaa uudelle puheenjoh-
tajalle, joka vie liittoa eteenpäin. Säh-
köliitto on nyt valmis kohtaamaan 
tulevaisuuden haasteet entistä vah-
vempana ja modernimpana ammatti-
liittona. Uskon vakaasti, että seuraava 
puheenjohtaja jatkaa tätä kehitystyötä 
menestyksekkäästi.

Kiitos teille kaikille tuestanne, luot-
tamuksestanne ja yhteistyöstänne 
näiden vuosien aikana. On ollut etuoi-
keus edustaa teitä ja toimia Sähkölii-
ton puheenjohtajana!
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SÄHKÖALOJEN 
AMMATTILIITON 
JÄSENLEHTI
Perustettu 1957. 
Lehti ilmestyy 4 kertaa vuodessa, 
Seuraava Vasama ilmestyy 20.12.
Aineistot 9.12. mennessä.

JULKAISIJA: 
Sähköalojen ammattiliitto ry
Aleksanterinkatu 15, PL 747, 33101 
Tampere
Faksi: 03 252 0210
Sähköposti: 
etunimi.sukunimi@sahkoliitto.fi
vasamalehti@sahkoliitto.fi

VASTAAVA TOIMITTAJA
Minna Järvenpää
puh. 050 567 2164
minna.jarvenpaa@sahkoliitto.fi

NETTOPAINOS: 
20 000

ILMESTYMINEN: 
4 kertaa vuodessa

PAINOPAIKKA: 
Sanoma Manu Oy
Patamäenkatu 9,
PL 1010, 33201 Tampere
 
PAINON YHTEYSHENKILÖ:
Asiakaspalvelu
010 700 4969
sanomamanu.asiakaspalvelu@
sanoma.com
 
PAINONTUKI:
Asiakaspalvelu
010 700 4969
sanomamanu.asiakaspalvelu@
sanoma.com

PAINOPINTA-ALA: 
250 x 310 mm

ILMOITUSMYYNTI:
Ekamedia / Tmi Emmi Kallio
Puhelin: 044 344 4414 
Sähköposti: 
emmi.kallio@ekamedia.net

MEDIAKORTTI 
Sähköliitto.fi/vasama

KANNEN KUVITUS: SARA PUTAANSUU
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TÄSSÄ
LEHDESSÄ

TYÖTUOMIOISTUIN TUOMITSI TYÖNANTAJAN 
LIITTOINEEN HYVITYSSAKKOIHIN
Turku Energia rikkoi työehtosopimusta ns. ateriakorvausasias-
sa. Energiateollisuus ry puolestaan löi laimin valvontavelvol-
lisuutensa. 2,5 vuotta kestänyt kiista osoitti, kuinka suojaton 
työntekijä on, jos työnantaja rikkoo tieten tessiä.

JOHTOKUNNAT YHTEISESSÄ PÖYDÄSSÄ
Liiton viisi johtokuntaa on kokoontunut lähes 90 kertaa edus-
tajistokauden aikana. Elokuun lopulla oli aika istua yhteiseen 
pöytään ja käydä lävitse muun muassa sitä, millaisessa työ-
markkinatilanteessa johtokunnat ovat päättämässä kautensa.

ÄÄNELLÄSI ON VÄLIÄ, NYT ON AIKA KÄYTTÄÄ ÄÄNI-
OIKEUTESI SÄHKÖLIITON EDUSTAJISTON VAALEISSA!
Olet saanut elokuussa ns. vaalikirjeen, mikäli olet äänioikeutet-
tu sopimusalajäsenemme. Kertaamme sähköisen äänestämi-
sen sekä postiäänestyksen ohjeet. Palkinnoksi äänestämisestä 
sinulla on mahdollisuus saada ehdokkaasi kauden 2024–2028 
edustajistoon mutta voittaa myös upeita palkintoja, joita arvo-
taan äänestäneiden kesken.

EDUSTAJISTON VAALIEN EHDOKKAAT ESITTÄYTYVÄT
Sähköliiton edustajiston vaaleissa ehdokkaita 24 vaalipiirissä 
on yhteensä 144. Onko työkaverisi ehdolla?
Neljässä vaalipiirissä ei ole asetettu enempää ehdokkaita kuin 
vaalipiirillä on paikkoja edustajistossa. Näissä vaalipiireissä 
ei käydä varsinaista vaalia, vaan ehdolla olevat vahvistetaan 
edustajiston jäseniksi lokakuussa.
Ehdokkaiden laajemmat esittelyt löydät myös nettisivuiltamme: 
Sahkoliitto.fi/vaalit-2024 

PEHMEYTTÄ JA RAKENTAVUUTTA NEUVOTTELUIHIN
Neuvottelupöydässä kannattaa aina olla yksi tietty mauste 
katettuna. Elokuun lopussa eläköitynyt STTA:n toimitusjohtaja 
Esa Larsen paljastaa, mikä se on, ja kertoo, minkä työn hän 
katsoo jääneen kesken. 

VOLTTIPÄIVÄT OLI YHTEISÖLLISYYDEN
JA SÄHKÖLIITTOLAISUUDEN JUHLAA
Sähköliittolaiset perheineen ja seuralaisineen kokoontuivat 
Kallaveden rannalle Kuopioon viihtymään yhdessä 9.–11. 
elokuuta. Perinteisen tapahtuman järjestivät naapuriosastot 
Kuopion Sähköalantyöntekijät ja Siilinjärven Sähköalantyön-
tekijät.

PAIKALLINEN KOULUTUS
 LÄHTEE JÄSENTEN TARPEISTA
Oulun ammattiosasto ja Bravidan työhuonekunta toteuttivat 
urakkamääräyksiä ja -laskentaa koskevan viikonloppukurssin 
paikallisena koulutuksena, jäsenten tarpeista ja likellä koti-
paikkaa. Tapahtuma veti kolmisenkymmentä työhuonekunnan 
jäsentä urakka-asioiden äärelle.

 TULONSIIRTOJA JA JOUSTOJA 
TYÖLLISYYSPUHEIDEN VARJOLLA
Suomen hallitus puhuu paljon työllisyyden kasvattamisesta, 
mutta tehdyt ja suunnitteilla olevat uudistukset vain heikentä-
vät työntekijöiden neuvotteluvoimaa ja karsivat työnantajan 
velvoitteita ja työntekijän kustannuksella. Tästä kirjoittaa 
vastaava sopimusasiantuntijamme Jari Ollila.

TILAA VUODEN 2025 JÄSENKALENTERI
Sopimusalajäsenten kalenterin pääsee tilaamaan joko säh-
köisessä asiointipalvelussa tai tekstiviestillä. Tilausaikaa on 
lokakuun loppuun saakka. 

JÄSENINFO
Otamme käyttöön sähköisen luottamusmiesilmoituksen, 
joka takaa nopeammin ja varmemmin, että tieto valitusta 
henkilöstä tavoittaa niin oman ammattiosaston, työnantajan 
kuin liitonkin. Maanantaina 7. lokakuuta kello 11 sähköisessä 
asiointipalvelussamme ja nettisivuillamme lienee pientä ruuh-
kaa, kun vuoden 2025 lomavarauskalenterit avautuvat.

KURSSIT
Syyskuun lopulla teollisuus- ja erityisalojen jäsenille järjes-
tetään omat ajankohtaispäivät, joiden ohjelma muotoutuu 
osallistujakunnan mukaan. Lokakuun alkupuolella energia-
ict-verkostoalan jäsenillä on tilaisuus perehtyä tarkemmin 
alan työehtosopimukseen. Lokakuun lopulla on vuorossa 
huippusuosittu nuorten Sähköliitto tutuksi -tapahtuma, jonka 
huipentaa jääkiekko-ottelu. Eikä tässä tietenkään kaikki!

OSASTOT TOIMIVAT
Tulevia ja menneitä tapahtumia. Oulusta valmistuneet ensim-
mäiset sähköasentajat pitivät luokkakokouksen. kesäkuussa. 
Heidän valmistumisestaan on jo 54 vuotta, ja luokkakokous 
saattoi olla viimeinen lajiaan.
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Jälleennäkemisen riemua 
Volttipäivillä: Reijo Welling 
Espoosta, Mikko Valkonen 
Helsingistä ja Tuomo 
Hämäläinen Kuopiosta. 
Sivut 16–17.
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Työtuomioistuin ratkaisi elokuus-
sa kiistan Turku Energia Oy:n ns. 

ateriakorvausasiassa työntekijäpuo-
len eduksi ja tuomitsi yhtiön työehto-
sopimuksen tahallisesta rikkomisesta 
3 000 euron hyvityssakkoihin. Työn-
antajaliitto Energiateollisuus ry:lle 
puolestaan tuomittiin valvontavelvolli-
suuden laiminlyömisestä 4 000 euron 
hyvityssakot. Lisäksi työnantajapuo-
li velvoitettiin maksamaan sähköliitto-
laisten oikeudenkäyntikulut.

Kiista ratkesi pitkän odottelun jäl-
keen, ja sen aikana työntekijät järjes-
tivät myös ulosmarssin asian johdos-
ta. Sähköliitto lähetti asiassa valvon-
takirjeen Energiateollisuus ry:lle jo sii-
nä vaiheessa, kun yhtiö suunnitteli rik-
kovansa työehtosopimusta. Valvonta-
kirjeestä kesti 2,5 vuotta ennen kuin 
työntekijät saivat oikeutta.

MISTÄ OLI KYSE?
Ateriakorvauskiista sai alkunsa, kun 
Turku Energia ensin suunnitteli ja sit-
temmin otti keväällä 2022 käyttöön 
Epassin henkilöstöruokailun tukemi-
seen. Yhtiö tulkitsi sen vastaavan työ-
ehtosopimuksessa mainittua tavan-
omaista ruokailupaikkaa.

Valvontakirjeessään Sähköliitto toi 
julki näkemyksensä, että menette-
ly rikkoisi selkeästi työehtosopimusta, 
jossa määritellään, mitä tavanomaisel-
la ruokailupaikalla tarkoitetaan. Lisäk-
si liitto muistutti, että vastaavanlaises-
ta asiasta oli olemassa tuomio vuo-
delta 2013, ja silloin työntekijäpuoli oli 
voittanut.

Turku Energia otti järjestelmän käyt-
töön, ja Energiateollisuus ry asettui tu-
kemaan jäsenyhtiönsä työehtosopi-
muksen vastaista menettelyä. Yhtiö 
lopetti ateriakorvauksen maksamisen 

tilanteissa, joissa työntekijällä oli mah-
dollisuus käyttää Epassia. Ateriakor-
vauksen menettäminen aiheutti työn-
tekijöille merkittäviä taloudellisia me-
netyksiä. 

TAHALLISELTA 
TYÖEHTOSOPIMUKSEN 
RIKKOMISELTA VAIKEA SUOJAUTUA
Työtuomioistuin vahvisti ratkaisus-
saan Sähköliiton näkemyksen työeh-
tosopimuksen tulkinnasta oikeaksi. 
Turku Energia oli ollut tietoinen aiem-
masta työtuomioistuimen ratkaisus-
ta ja yrittänyt lisäksi neuvotella asiasta 
paikallista sopimusta. Kun sitä ei syn-
tynyt, yhtiö otti järjestelmän käyttöön 
työnjohto-oikeudella ja rikkoi näin tie-
ten työehtosopimusta. 

Energiateollisuus oli jo etukäteen 
tietoinen yhtiön väärästä menettelys-
tä muttei puuttunut siihen. Työehtoso-

pimuslain mukaan väärä soveltaminen 
on korjattava nopeasti, kun se on tul-
lut yhdistyksen tietoon. 

– Työtuomioistuimen tuomio osoit-
taa, miten heikko työntekijän asema 
on, kun työnantaja haluaa tieten rik-
koa työehtosopimusta ja soveltaa sitä 
väärin. Työnantajan tulkintaetuoikeus 
on liian vahva, ja työntekijän keinot 
suojautua työnantajan väärältä me-
nettelyltä ovat liian heikot.

– Molempien työehtosopimusosa-
puolten etu olisi, jos sopimuksen nou-
dattamista valvottaisiin tehokkaam-
min ja nopeammin. Työehtosopimuk-
sessa tulisi olla tähän tehokkaat työ-
kalut, sanoo Sähköliiton vastaava so-
pimusasiantuntija Jari Ollila. 

Työtuomioistuimen ratkaisu: 
Työtuomioistuin.fi > Ratkaisut > 
Ratkaisut 2024

TYÖTUOMIOISTUIN TUOMITSI TYÖNANTAJAPUOLEN HYVITYSSAKKOIHIN

TURKU ENERGIA RIKKOI TYÖEHTOSOPIMUSTA, 
ENERGIATEOLLISUUS LAIMINLÖI VALVONNAN



Johtokuntien jäsenistä reilusti yli puolet 
on ehdolla edustajiston vaaleissa.
Liiton viiteen johtokuntaan kuuluu 
noin 60 jäsentä. Johtokuntia on viisi: 
energia-ict-verkostoalan, sähköistys- 
ja sähköasennusalan, teollisuus- ja 
erityisalojen, työympäristöasiain sekä 
jäsenpalveluasiain johtokunta.
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JOHTOKUNNAT YHDESSÄ PÖYDÄSSÄ

Ennen Sähköliiton viisi johtokuntaa 
ovat kokoontuneet tykönään suun-

nittelemaan seuraavan vuoden toimin-
taa, mutta näin edustajistokauden lop-
pupuolella johtokuntien noin 60 jä-
sentä kokoontuivat yhteiskokoukseen 
22.–23. elokuuta. Seuraavat johtokun-
tien kokoukset pidettäneenkin sitten jo 
uusilla kokoonpanoilla, kun uudet jä-
senet niihin on valittu uuden edustajis-
ton järjestäytymiskokouksessa marras-
kuun lopulla.

Yhteiskokouksen tarkoituksena oli, 
paitsi suunnitella vuoden 2025 toimin-
taa, myös luoda katsaus tulevan neu-
vottelukierroksen näkymiin ja lisäksi 
siihen, mitä maan hallituksen tekemät 
työelämää koskevat lakimuutokset käy-

tännössä tarkoittavat ja mitä vielä on 
odotettavissa.

Kaikille yhteisen ensimmäisen päi-
vän äänekkäimmät kättentaputukset 
kuultiin, kun johtokunnille kerrottiin 
työtuomioistuimen muutamaa päivää 
aikaisemmin tulleesta päätöksestä Tur-
ku Energian ns. ateriakorvausjutussa 
(ks. sivu 4). Työntekijät saivat oikeutta, 
ja työnantaja tuomittiin hyvityssakkoi-
hin työehtosopimuksen rikkomisesta, 
työnantajaliitto Energiateollisuus ry val-
vontavelvollisuuden laiminlyömisestä.

– Jälleen loistava esimerkki siitä, 
että kannattaa kuulua liittoon, tiivisti 
Sähköliiton puheenjohtaja Sauli Väntti 
alustuksessaan. n

TÄSSÄ NASEVIMMAT KOMMENTIT 
YHTEISKOKOUKSESTA:
”Tes-pöytä ei ole enää ainoa paikka vaikuttaa. Mitä ei saada liittojen välisissä 
neuvotteluissa, sitä pitää hakea paikallisella tasolla. Neuvotteluvara on kutis-
tunut tes-pöydässä äärimmäisen pieneksi.”
SAULI VÄNTTI

”Edustajisto on päätöksentekoelin, hallitus ja johtokunnat ovat hallinto, joka 
toimeenpanee päätökset. Näissä toimiminen edellyttää neljän vuoden sitoutu-
mista.”
REIJO SALMI, vastaava järjestöasiantuntija kerratessaan liiton päätöksenteon 
rakennetta

”Poliittisilta työtaisteluilta on hallituksen lainsäädäntömuutoksilla viety vaikut-
tavuus. Ja myötätuntotyötaistelut ovat entistäkin rajatumpia.”
HANNU LUUKKONEN, Sähköliiton varapuheenjohtaja lakimuutoksista

”Pahin työlainsäädännön muutos on paikallisen sopimisen laajentaminen. Sii-
nä keskeisimpiä kysymyksiä ovat, mistä asioista järjestäytymättömässä ken-
tässä voi sopia ja kuka edustaa työntekijöitä. Tämänhetkisen tiedon mukaan 
paikallisesti voitaisiin sopia siitä, mihin työehtosopimus antaa mahdollisuuden 
sopia paikallisesti.”
HANNU LUUKKONEN

”Onko 200 euron sakko verovähennyskelpoinen?”
KYSYMYS YLEISÖSTÄ KOSKIEN LAITTOMAN LAKON JATKAMISESTA 
TYÖNTEKIJÄLLE LANGETETTAVAA HYVITYSSAKKOA

 TEKSTI: MINNA JÄRVENPÄÄ   KUVA: SARA PUTAANSUU

Jo historian kahdeksas Tulevaisuus tänään -keskustelutapahtuma järjestetään täl-
lä kertaa lauantaina 5. lokakuuta Helsingissä. Paikkana on Pikku-Finlandia Karam-
zininranta 4:ssä, Finlandia-talon takana.

Keskusjärjestö SAK:n järjestämä tapahtuma on kaikille avoin ja ilmainen.  
Tänä vuonna keskusteluiden kantavana teemana on maailman paras työelämä.  
Ohjelma tarkentuu elo-syyskuun aikana tapahtuman omilla nettisivuilla.

Pikku-Finlandian ovet aukeavat kello 9, jolloin tarjolla on kevyttä aamupalaa.  
Keskustelut alkavat kello 10 ja kestävät kello 15:een saakka.

Tulevaisuustanaan.fi

MERKKAA KALENTERIIN: 
TULEVAISUUS TÄNÄÄN 5.10.
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SÄHKÖLIITON SOPIMUSALAJÄSEN, on aika äänestää 
vaaleissa, joilla valitaan jäsenet edustajistoon kaudeksi 
2024–2028. Esittelemme ehdolla olevat 144 sähköisten 
alojen ammattilaista sivulta 8 alkaen, ja löydät heidät myös 
Sähköliiton nettisivujen Vaalit 2024 -osion etusivulla olevasta 
Ehdokasgalleriaan-linkin takaa. Edustajiston jäsenmäärä 
tulevalla kaudella on 65.

Vaaleissa äänestetään ensisijaisesti verkossa. 
Äänioikeutettuna olet saanut vaalikirjeessä ohjeet, miten 
annat oman äänesi sähköisesti tai kuinka tilaat kirjevaalin 

ÄÄNELLÄSI ON VÄLIÄ

materiaalit, jos sinulla ei ole mahdollisuutta äänestää 
verkossa.

Vaalipiireissä EIV06, ASE02, TEKN01 ja TEKN02 
ehdokkaita ei ole asetettu enempää kuin vaalipiirillä on 
paikkoja edustajistossa, joten niissä ei käydä varsinaista 
vaalia. Niiden ehdokkaat vahvistetaan edustajiston jäseniksi 
keskusvaalilautakunnan kokouksessa 10. lokakuuta.

Vaalit käydään enemmistövaalitavalla ilman vaaliliittoja. 
Äänelläsi on väliä, sillä se menee suoraan valitsemallesi 
ehdokkaalle!

KÄYTÄ ÄÄNIOIKEUTESI SÄHKÖLIITON EDUSTAJISTON VAALEISSA!

Kaikki edustajiston vaaleissa 
äänioikeutetut sopimusalajäsenet 
ovat saaneet elokuussa ns. 
vaalikirjeen, jossa on mukana 
listaus oman vaalipiirin 
ehdokkaista. Postiäänestyslipuke 
on lähetetty sen tilanneille.
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Äänestysaikaa edustajiston vaaleissa on 6.–30.  
syyskuuta. Äänestysjärjestelmä avautuu kello 00.00 
vaalien aloituspäivänä ja sulkeutuu kello 24.00  
viimeisenä vaalipäivänä.

1.	 Klikkaa itsesi äänestysjärjestelmään osoitteessa  
sahkoliitto.fi/vaalit-2024/aanesta. Löydät Äänestä-
painikkeen myös nettisivujen Vaalit 2024 -osion etu-
sivulta. 

2.	 Kirjaudu pankkitunnuksillasi tai mobiilivarmenteella  
järjestelmään. Tätä kutsutaan vahvaksi tunnistautu-
miseksi, jolla varmistetaan, että äänestäjä on oikea 
henkilö, jolla on äänioikeus vaaleissa. Järjestelmä 
tunnistaa sinut äänioikeutetuksi ja ohjaa sinut  
automaattisesti oman vaalipiirisi ehdokaslistaan.  
Et voi äänestää muiden vaalipiirien ehdokkaita.

3.	 Anna äänesi ehdokkaallesi. Järjestelmä pyytää sinua 
vielä vahvistamaan äänesi. Tässä vaiheessa voit  
vielä perua äänesi, mutta vahvistuksen jälkeen se ei 
ole enää mahdollista.

4.	 Saat kiitosviestin ja tiedon, että äänesi on kirjautunut 
järjestelmään. Nyt olet käyttänyt äänioikeutesi! 

Jos olet tilannut kirjevaalin materiaalit vaalikirjeen 
saatuasi, toimi näin:

1.	 Irrota äänestyslipuke saamasi kirjeen alalaidasta. 

2.	 Kirjoita ehdokkaasi numero selkeästi äänestys- 
lipukkeen ympyrään. Älä tee lipukkeeseen muita  
merkintöjä.

3.	 Sulje äänestyslipuke postituksen mukana tulleeseen 
palautuskuoreen ja toimita kuori postin kuljetettavaksi 
viimeistään 23. syyskuuta, että se ehtii perille  
ennen äänestysajan päättymistä. Postimaksu on  
maksettu puolestasi.

NÄIN ANNAT 
ÄÄNESI SÄHKÖISESTI

NÄIN ANNAT 
ÄÄNESI POSTITSE

EDUSTAJISTON VAALEISSA äänestäneiden kesken arvotaan loistavia 
palkintoja. 

Pääpalkinto on qled- eli quantum dot -teknologiaa käyttävä älytelevisio, 
jonka kuvanlaatu on huippuunsa viritetty. 

Lisäksi jaossa on Turvan lahjoittama 250 euron hotellilahjakortti sekä 
kaksi lomaviikkoa Sähköliiton omissa lomapaikoissa: viikko 16 Saariselän 
Kelotirrossa ja viikko 29 Kotkan Kaarniemen Merituuli-mökissä. Saariselän 
lomaviikon voittaja pääsee siis lomailemaan pääsiäisen tienoilla lauantaista 
lauantaihin 12.–19. huhtikuuta ja Kaarniemen lomaviikon voittaja 
sydänkesällä maanantaista sunnuntaihin 14.–20. heinäkuuta.

Kelotirrossa on 82 neliötä, kaksi kerrosta ja vuodepaikat 6 + 2 hengelle. 
Merituuli-mökki puolestaan sopii kuudelle hengelle.

Myös osastoilla on mahdollisuus hankkia palkintoja ja tilata 
arvontapalvelu Sähköliiton kautta. Kaikki arvonnat suorittaa 
vaalien tekninen toteuttaja.

Tarkemmat tiedot lomapaikoista: 
Sahkoliitto.fi > Jäsenyys > Jäsenedut > Liiton lomapaikat

SAHKOLIITTO.FI/VAALIT-2024
KAIKKI VAALEISTA:

 

ÄÄNESTÄ – VOIT VOITTAA 
ÄLY-TV:N TAI LOMAN

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EHDOKKAAT: Sähköliiton edustajiston vaalit 6.–30.9.2024

BÖÖS MARKO
os. 062
N3M Power Oy Ab
Lohja

2

KUOSMANEN MAURI
os. 039
Voimatel Oy
Helsinki

3

MÄKINEN ARTO
os. 025
Fortum Power and Heat 
Oy
Kouvola

4

NOUSIAINEN HENRI
os. 100
Eltel Networks Oy
Espoo

5

OJAMO JUKKA-PEKKA
os. 161
Fortum Power and Heat 
Oy
Espoo

6

WAHRMAN TUUKKA
os. 025
Elvera Oy
Kouvola

7

HUPPUNEN TONI
os. 038
Turku Energia Oy
Mynämäki

8

KOIVULA VILLE
os. 035
Teollisuuden Voima Oyj
Rauma

9

LALLI PETRI
os. 035
Teollisuuden Voima Oyj
Rauma

10

LINDEMAN STAFFAN
os. 041
TLT-Connection Oy
Parainen

11

MATTILA SAMI
os. 089 
Vertek Oy
Huittinen

12

OJALA JARI
os. 037
Pori Energia Oy
Pori

13

SALONEN PYRY-SAKARI
os. 038
Turku Energia Oy
Turku

14

TERVASELKÄ HEIKKI
os. 021 
Sol.en Oy
Pori 

15

VIBERG JUHA
os. 035
Teollisuuden Voima Oyj
Harjavalta

16

AHOLA OSSI
os. 011
Enersense TN Oy
Tampere

17

LÄHDE JONNE
os. 177
Destia Rail Oy
Kouvola

18

MÄKINEN JANNE
os. 011
Eltel Networks Oy
Tampere

19

NURMINEN JARI
os. 011
Voimatel Oy
Sastamala

20

PALOLAMPI JUHA
os. 056
Ikaalisten-Parkanon 
Puhelin Oy
Hämeenkyrö

21

RAJAKANGAS ARI
os. 054 
Radiki Oy
Keuruu

22

SALPAKOSKI ANSSI
os. 026
Alva-yhtiöt Oy
Laukaa

23

SAARTENKORPI MIKKO
018
Valkeakosken Energia Oy
Hämeenlinna

24

HÄMÄLÄINEN PETRI
os. 020
Kotkan Energia Oy
Kotka

25

PIETILÄ MIRKA
os. 184
Elvera Oy
Joutsa

26

EIV01 
Helsinki, 
Uusimaa


EIV02 
Varsinais-
Suomi, 
Satakunta



EIV03 
Pirkanmaa, 
Häme, 
Keski-Suomi


EIV04 
Kaakkois-
Suomi


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SILVENNOINEN JARI
os. 184
Elvera Oy
Savonlinna

EHDOKKAAT: Sähköliiton edustajiston vaalit 6.–30.9.2024

TIAINEN UNTO
os. 015
Parikkalan Valo Oy
Parikkala

28

KÄHKÖNEN JOONAS
os. 106
Omexom
Lapinlahti

29

TARKKONEN TIMI
os. 058
Enerke Oy
Joensuu

30

TIRKKONEN ARTO
os. 106
Voimatel Oy
Kuopio

3127

LÄSPÄ ARI
os. 123
Voimatel Oy
Kokkola

34

YLÖNEN PASI
os. 106
Elvera Oy
Rautalampi

32

HEIKKA RISTO
os. 172
Rovakaira Oy
Rovaniemi

35

KARINKANTA PAAVO
os. 167
Voimatel Oy
Oulu

36

MARTTIIN TARMO 
os. 167
Eltel Networks Oy
Oulu

37

MERILEHTO TAPIO
os. 101
Omexom
Oulainen

38

MYLLYKANGAS MARTTI
os. 004
Caverion Industria Oy
Rovaniemi

39

VÄYRYNEN TOMMI
os. 040 
Eltel Networks Oy
Kajaani

41

AHONEN ARI
os. 049
Are Oy
Espoo

42

HEIKKINEN MIIA
os. 049
Remonttipartio Oy
Vantaa

43

HÄTÖNEN PEKKA
os. 049 
Caverion Suomi Oy
Nurmijärvi

44

MÄYRÄ EERO
os. 040 
Eltel Networks Oy
Vaala

40

KULMALA HENRI 
os. 049
Aro Systems Oy
Espoo

46

LAHTINEN SANTTU
os. 049
Consti Talotekniikka Oy
Espoo

47

LEINONEN TIMO
os. 049
Saipu Oy
Helsinki

48

MAKKONEN LASSI
os. 049 
Quattroservices Oy
Helsinki

49

MANNER LASSE
os. 049
Caverion Suomi Oy
Helsinki

50

KINNUNEN JUHA
os. 049
PKS Service Oy
Vantaa

45

EIV05 
Savo-
Karjala


EIV06 
Vaasa


Vaalipiirissä ehdokkaita 
ei asetettu enempää  
kuin vaalipiirillä on 
paikkoja edustajistossa, 
joten varsinaista 
vaalia ei tässä 
vaalipiirissä käydä. 
Ehdokkaat vahvistetaan 
edustajiston jäseniksi 
keskusvaalilautakunnan 
kokouksessa 10.10.2024

33

ANTTILA TEEMU
os. 073
Enersense PN Oy
Kurikka

EIV07 
Oulu,
Kainuu,
Lappi


ASE01
Helsinki


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EHDOKKAAT: Sähköliiton edustajiston vaalit 6.–30.9.2024

PURSIAINEN MARKUS
os. 049
Caverion Suomi Oy
Vantaa

52

PAAVOLA TUOMAS
os. 049
L&T Kiinteistötekniikka 
Oy
Järvenpää

53

SAMIOLA PETRI
os. 049
Helsingin Sähköalantyön-
tekijät ry
Vihti

54

TUOMI TEEMU
os. 049
Are Oy
Järvenpää

55

VUORINEN KARI
os. 049
Suomen Talotekniikka Oy
Lahti

56

PASANEN PETRI
os. 049
Caverion Suomi Oy
Tuusula

51

FABRITIUS NIKO
os. 043
Mattila Porvoo Oy
Myrskylä

57

LAPINLEHTO PASI
os. 013
Are Oy
Hyvinkää

58

LINDSTEDT VILLE
os. 062
Caverion Suomi Oy
Lohja

59

LINDROOS LAURI 
os. 041
Laivasähkötyö Oy
Turku

60

LAAKSO PETRI
os. 41
Sähkötiimi IL Oy
Raisio

61

MIESKOSKI MARKKU
os. 035
Laivasähkötyö Oy
Rauma

62

RANTANEN JUHA
os. 085
Caverion Suomi Oy
Salo

63

ROSENLÖV ANSSI
os. 021
Kokotek Oy
Pori

64

TAMMINEN PETRI
os. 041
Are Oy
Parainen

66

TUOMINEN ARTO
os. 041
Caverion Suomi Oy
Kaarina

67

TUOMINEN TINO
os. 147
Caverion Industria Oy
Rauma

68

TUOMIVAARA SANTERI
os. 035
RTK-Palvelu Oy
Eurajoki

69

VAINIO TOPI
os. 041
Laivasähkötyö Oy
Raisio

70

SARJA PATRICK
os. 041
Turun Seudun Sähkötyön-
tekijät ry
Turku

65

WALLENIUS TONY 
os. 41
Saipu Oy
Kemiönsaari

72

AALTONEN SAMULI
os. 056
Sähkösuomilammi Oy
Tampere

73

HEIKKINEN MARKKU
os. 018
ISS Palvelut Oy
Hämeenlinna

74

HELLSTEN JARKKO
os. 059
Kuusitunturi Lahti Oy
Lahti

75

VIHLMAN JYRKI
os. 021
Are Oy
Pori

71

ASE02 
Uusimaa


Vaalipiirissä ehdokkaita 
ei asetettu enempää  
kuin vaalipiirillä on 
paikkoja edustajistossa, 
joten varsinaista 
vaalia ei tässä 
vaalipiirissä käydä. 
Ehdokkaat vahvistetaan 
edustajiston jäseniksi 
keskusvaalilautakunnan 
kokouksessa 10.10.2024

ASE03
Varsinais-
Suomi,
Satakunta



ASE04
Häme,
Pirkanmaa


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EHDOKKAAT: Sähköliiton edustajiston vaalit 6.–30.9.2024

JOKELA ILKKA
os. 059
LSK Electrics Oy
Nastola

77

JAAKKOLA JARKKO
os. 005
Sähkömatti Oy
Forssa

78

KORHOLA OTTO
os. 011
Consti Talotekniikka Oy
Tampere

79

LINDFORS VESA
os. 059
Are Oy
Lahti

80

RUUSUNEN ERNO
os. 059
LSK Electrics Oy
Hollola

81

INKINEN MATTI
os. 056
Puolustuskiinteistöt
Parkano

76

SANTAMÄKI SAMI
os. 059
Mäkelän Sähkö Oy
Lahti

83

SOLA MARKO
os. 011
Bravida Finland Oy
Lempäälä

84

VÄLIMAA JARNO
os. 055
Hämeen Sähköasennus 
Oy
Riihimäki

85

VÄLIMAA LAURI
os. 005
Sähkömatti Oy
Tammela

86

WIROLA PEKKA
os. 011
Are Oy
Kangasal

87

RÄSÄNEN MIKKO
os. 011
Caverion Suomi Oy
Kangasa

82

ANTTONEN JUSSI
os. 015
VVS-Sähkö Oy
Imatra

HAKULI ARI
os. 022
Caverion Industria Oy
Lappeenranta

90

HELKALA TOMMI
os. 029
Bravida Finland Oy
Kouvola

91

HÄKKINEN PEKKA
os. 060
Amplit Oy
Mikkeli

92

YLI-SOMERO PETRI
os. 011
Bravida Finland Oy
Kangasala

88

MANNINEN JYRKI
os. 029
LSK Electrics Oy
Kuusankoski

94

TALVITIE JANI
os. 020
QM Installation Oy
Kotka

95

TURTIAINEN TUOMAS
os. 022
Novoka Oy
Lappeenranta

96

LEMMETTY JARNO
os. 036
Caverion Suomi Oy
Kuopio

97

MAHKONEN VESA
os. 029
Kaakkois-Suomen 
Sähköpalvelu Oy
Kouvola

93

99 100 101 102 10398

89

ASE05
Kaakkois-
Suomi



NEVALAINEN JUHA
os. 058
Are Oy
Joensuu

NEVALAINEN TIMO
os. 058
REV-Sähkö Oy
Joensuu

PARVIAINEN KARI
os. 036
Are Oy
Kuopio

REPONEN JANNE
os. 036 
Sähkökonekorjaus 
Pursiainen Oy
Kuopio

SUVINEN JARI
os. 036
Caverion Suomi Oy
Kuopio

MUTANEN RISTO
os. 058
Karelian Sähkö Oy
Kontiolahti

ASE06
Savo-
Karjala


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EHDOKKAAT: Sähköliiton edustajiston vaalit 6.–30.9.2024

KERÄNEN TAPIO
os. 026
Are Oy
Laukaa

104

KIRJAVAINEN ERKKI
os. 026
työtön
Jyväskylä

105

LOBSKI SANTERI
os. 026
Suomen Talotekniikka Oy
Jyväskylä

106

MATILAINEN ESA
os. 026
ESP Suomi Oy
Jyväskylä

107

PAANANEN ARI
os. 026
Tikomet Oy
Jyväskylä

108

TURKKI JARMO MIKAEL
os. 028
työtön
Jämsä

110

HUHTAMÄKI JUKKA
os. 067
Caverion Suomi Oy
Kokkola

111

HAAPANEN MARKO
os. 057
Are Oy
Seinäjoki

112

RÄISÄNEN JUKKA
os. 166
Caverion Suomi Oy
Vaasa

113

SALMELA TIMO ARMAS
os. 026
Suomen Talotekniikka Oy
Jyväskylä

109

ARFFMAN NIKO
os. 040
Paikallis-Sähkö Oy
Ristijärvi

114

HEISKA TIMO
os. 101
Vieskan Sähköpalvelu Oy
Ylivieska

115

KUUSELA MATTI
os. 001
Caverion Industria Oy
Oulu

116

MURANEN NIKO
os. 001
Bilfinger Engineering & 
Maintenance Nordics Oy
Kempele

117

NIKULA ILKKA
os. 001
ISS Palvelut Oy
Oulu

118

PIKKUAHO JARKKO
os. 001
Schneider Electric Fin-
land Oy
Joensuu

120

SIIRONEN JANI
os. 101
Sähköliike Kalajoki Ky
Kalajoki

121

HAKKARAINEN TUOMAS
os. 019
RTO Sähkö Oy
Rovaniemi

122 123

NÄTYNKI ARI
os. 001
Caverion Industria Oy
Oulu

119

SUIKKANEN SUSANNA
os. 013 
Konecranes Finland Oy
Hyvinkää

125

SAARELAINEN HARRI
os. 013
Konecranes Finland Oy
Riihimäki

126

PIETIKÄINEN MARKO
os. 114
Bilfinger Engineering & 
Maintenance Nordics Oy
Kemi

124

ASE07
Keski-
Suomi


ASE08
Vaasa


ASE09
Oulu


ASE010
Lappi


TEKNO1 
Helsinki, 
Uusimaa,
Kaakkois-
Suomi



Vaalipiirissä ehdokkaita 
ei asetettu enempää 
kuin vaalipiirillä on 
paikkoja edustajistossa, 
joten varsinaista 
vaalia ei tässä 
vaalipiirissä käydä. 
Ehdokkaat vahvistetaan 
edustajiston jäseniksi 
keskusvaalilautakunnan 
kokouksessa 10.10.2024

PASANEN ARVI
os. 114
RTO Sähkö Oy
Tervola
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EHDOKKAAT: Sähköliiton edustajiston vaalit 6.–30.9.2024

MÄNNIKKÖ VELI MATTI
os. 021
ValtaGroup Oy
Pori

127

AALTO ASMO
os. 021
Luvata Pori Oy
Pori

128

KORPELA JARI
os. 018
SSAB Europe Oy
Hämeenlinna

129

RANTAKYTÖ JARKKO
os. 056
Promeco Oy
Kankaanpää

131

VEHMAS SAMI
os. 155
Otis Oy
Nokia

132

MOURUJÄRVI MARKO
os. 094
SSAB Europe Oy
Raahe

133

OJALA SAMI 
os. 094
SSAB Europe Oy
Raahe

134

KUKKOLA KRISTA
os.082
Toijala Works
Valkeakoski

130

VÄHÄ MIKKO
os. 002
Viafin Industrial Service 
Meri-Lappi Oy
Simo

136

YLISUVANTO JARI
os. 114
Outokumpu Stainless Oy
Kemi

137

HYVÖNEN EMMA
os. 040
Kainuun hyvinvointialue
Sotkamo

138

KAIJANSINKKO PASI
os. 188
Veikkaus Oy
Jyväskylä

139

RATINEN TERO
os. 024
Caverion Industria Oy
Varkaus

135

AHOLAINEN KALLE
os. 024
Stora Enso Oyj
Varkaus

141

VIRTANEN JARI
os. 080
Stora Enso Oyj
Heinola

142

KARES RAMI 
os. 188
Veikkaus Oy
Hollola

140

143 144 145

TEKNO2 
Varsinais-
Suomi,
Satakunta
Vaasa



Vaalipiirissä ehdokkaita 
ei asetettu enempää  
kuin vaalipiirillä on 
paikkoja edustajistossa, 
joten varsinaista 
vaalia ei tässä 
vaalipiirissä käydä. 
Ehdokkaat vahvistetaan 
edustajiston jäseniksi 
keskusvaalilautakunnan 
kokouksessa 10.10.2024

TEKNO3
Häme,
Pirkanmaa,
Keski
Suomi


TEKNO4
Oulu,
Lappi,
Savo-
Karjala


TERA1
Koko maa


METSÄ1
Muu Suomi
pois lukien
Kaakkois-
Suomi


METSÄ2
Kaakkois-
Suomi

 HUSU KONSTA
os. 020
MM Kotkamills Boards Oy
Kotka

KOSONEN TAAVI
os. 077
UPM Plywood Oy
Savonlinnna

TIKKA JYRKI
os. 015
Stora Enso Oyj
Imatra

OSASTOT, 
ARVONTAPALVELU 
TILATTAVISSA 
LIITON KAUTTA
Sähköliiton ammattiosastot voivat hank-
kia palkintoja ja arpoa ne vaaleissa äänes-
täneiden jäsentensä kesken. Arvonta hoituu 
kätevästi tilaamalla se liiton kautta sähkö-
postiosoitteesta vaalit2024@sahkoliitto.fi. 
Muista viestissä tieto siitä, montako palkin-
toa osasto on hankkinut arvottavaksi.

Vaalien tekninen toteuttaja huolehtii ar-
vonnan järjestämisestä ja toimittaa voittaji-
en listan vaalin päätyttyä palkintojen toimit-
tamista varten.

Arvontapalvelu maksaa ammattiosastolle 
100 euroa, joka laskutetaan vaalien päätyt-
tyä ja arvonnan suorittamisen jälkeen.
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V aikka Sähkötekniset työn-
antajat STTA ry:n pitkäai-
kainen toimitusjohtaja Esa 
Larsén eläköityi elokuun 

lopussa ja aikoo vastedes keskittyä 
läheisiinsä ja harrastuksiinsa, tus-
kin hän malttaa täysin olla tes-neu-
votteluita seuraamatta. 

STTA:n hallituksen puheenjohtaja 
Pekka Karppinen kehaisee häntä 
yksityiskohtaiseksi ja osapuolten 
näkökulmia huomioivaksi neuvot-
telijaksi. Sähköliittolaiset ovat is-
tuneet säännöllisesti neuvottelu-
pöydässä hänen kanssaan noin 15 
vuotta sähköistys- ja sähköasen-

nusalan työehtosopimusta sorvaa-
massa.

Pyysimme pidettyä liittopo-
moa jatkamaan annettuja lauseita 
ja muun muassa kertomaan vink-
kinsä mihin tahansa neuvottelui-
hin. Selvisi myös, minkä tavoitteen 
hän koki jääneen vielä kesken mui-
den jatkettavaksi.

Yhteistyö Sähköliiton ja sähkö-
liittolaisten kanssa on ollut…
… viime vuosina tiivistä ja sanoisin 
tuloksellistakin, kun puhutaan va-
laisinhinnoittelun uudistamisesta ja 
urakkatyön yleismääräysten tarkis-

tamisesta. Toivon, että myönteinen 
kehitys jatkuu tulevina vuosina. 
Tarvetta rakentavalle yhteistyölle ja 
uudistusten jatkamiselle on.

Useat Sähköliiton jäsenet ovat tul-
leet neuvotteluissa ja muissa yhtei-
sissä tilaisuuksissa tutuiksi. Tervei-
set kaikille heille. 

Työvuosieni aikana olen oivalta-
nut neuvottelemisesta, että…
… huumori auttaa tiukassakin pai-
kassa. Kireä tai kiukkuinen ihmi-
nen ei neuvottele vaan julistaa tai 
haastaa. Huumorilla tunnelma peh-
menee, ajatukset ja sanat muuttuvat 

rakentaviksi ja yhteistyöhakuisiksi. 
Riitelemällä ei sopimuksia synny 
kuin korkeintaan valtakunnanso-
vittelijan pakeilla. Huumorin bonus 
on, että neuvottelusta tulee kaik-
kien kannalta mukavampaakin. 

STTA:n jäsenyritykset ovat…
… lähtökohta ja voimavara järjestön 
toiminnalle. On tärkeää tuntea säh-
köasennusalan yritysten toimintaa 
ja siihen vaikuttavia tekijöitä: säh-
köturvallisuusnormeja, sopimus-
muotoja, asennusmateriaaleja, kou-
lutusta, työelämän realiteetteja ja 
ongelmia.

TÄRKEÄ MAUSTE PEHMENTÄÄ JA LISÄÄ 
RAKENTAVUUTTA NEUVOTTELUPÖYDÄSSÄ
 KUVA: MIKKO ARVINEN
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Parhaillaan alalla ja STTA:n jäse-
nistössä on meneillään voimakas 
rakennemuutos yrityskauppoineen 
ja eläköitymisineen.

Työnantajien järjestäytyminen 
omaan liittoon on…
… myös tänään tärkeää. Ellei yritys 
ole mukana päättämässä alan työ-
markkinakysymyksistä, joku muu 
tekee päätökset omista lähtökoh-
distaan ja intresseistään. STTA pe-
rustettiin antamaan kaikille alan 
yrityksille koosta riippumatta ääni 
työmarkkina-asioissa.

Työnantajaliitto tarjoaa jäsen-
yrityksilleen…
… pitkäjänteistä kumppanuutta ja 
tukea tiedotuksen, koulutuksen ja 
neuvonnan muodossa.

Sähköistys- ja sähköasennusalan 
työehtosopimus…
… on valitettavasti edelleen aivan 
liian monimutkainen ja osin ”sala-
tiedettä”, mikä sotii osin sen pääta-
voitetta vastaan. Jos soveltajat eivät 
yrityksistä huolimatta ymmärrä so-
pimusta, he nakkaavat kirjan hel-
posti nurkkaan ja kehittävät omat 
sääntönsä, joista ovat keskenään 
yhtä mieltä.

Työsuhteiden minimiehtojen 
turvaamisen näkökulmasta lyhy-
empi ja helpompi työehtosopimus 
on parempi. Oma tavoitteeni oli 
yksinkertaistaa ja selkiyttää sopi-
musta. Työmaata jäi paljon myös 
seuraajille...

Viimeaikainen työmarkkinakes-
kustelu…
… nostaa huolen, että neuvottelu-
toiminnan painopiste siirtyy jäl-
leen kerran alakohtaisista asioista 
valtakunnallisiin. Alan kehittämi-
nen jää tällöin jälleen sivuraiteelle. 
Se olisi sääli, sillä alan omia kysy-
myksiä eivät voi edistää muut kuin 
alan osapuolet. Pelkona on pysäh-
tyneisyyden tila, joka ei edistä alaa 
eikä sen toimintaedellytyksiä. Se 
vahvistaa mielikuvaa työehtosopi-
muksesta turhana viestinä mennei-
syydestä.

Sähköalan ammatillisen koulu-
tuksen nykytila on…
… juuri sellainen, millaiseksi 
STTA:ssa pelkäsimme sen muo-
dostuvan, kun annoimme lausun-
non ammatillisesta koulutuksesta 

säädettyä lakia koskeneesta ehdo-
tuksesta Juha Sipilän hallitukselle. 
Osaamisesta puuttuu tasalaatui-
suus, kun verrataan eri oppilaitok-
sissa tai samassakin oppilaitoksessa 
suoritettuja perustutkintoja keske-
nään.

Alan opetuksen resurssit ovat 
liian niukat, ja oppilaiden perus-
valmiudet esimerkiksi käyttää työ-
kaluja ovat heikommat kuin ennen. 
Yrityksissä on tuotu esiin ajatuksia, 
että alan järjestöjen tulisi luoda vi-
rallisen perustutkinnon rinnalle 
oma näyttökoejärjestelmänsä ta-
keeksi opintonsa suorittaneen hen-
kilön ammatillisesta osaamisesta.

Sähköalan tulevaisuus on…
… niin globaalilla kuin kansallisel-
lakin tasolla parempi kuin kukaan 
olisi voinut vielä viisitoista vuotta 
sitten kuvitella. Syynä on ilmaston-
muutos. Sähkö, sen hajautettu tuo-
tanto ja automatiikalla optimoitu 
käyttö nousee yhä keskeisempään 
rooliin kaikkialla yhteiskunnassa. 
Työmarkkinaosapuolten on aiheel-
lista huolehtia, ettei työehtosopi-
mus estä alan kehittymistä ja me-
nestystä. Tulijoita riittää muualta, 
elleivät ala ja sen järjestöt ole aktii-
visesti kehityksessä mukana.

Seuraan tulevia tes-neuvottelui-
ta…
… mielenkiinnolla. Nähtäväksi jää, 
millainen kattaus pöytään tulee val-
takunnallisista asioista. Valtakun-
nallisiakin teemoja on hyvä tar-
kastella alan omista lähtökohdista. 
Muutoinhan alakohtaiset työehto-
sopimukset olisivat tarpeettomia. 
 
Työnantaja- ja -tekijäliittojen 
asema ja tehtävät tulevaisuu-
dessa…
… muuttuvat ehkä perinteisestä 
normien antamisesta enemmän pai-
kallisten osapuolten konsultoimi-
seen. Näin ennustin jo 1990-luvulla, 
kun keskustelu paikallisesta sopi-
misesta käynnistyi. Painopisteen 
mahdollisesta muutoksesta huoli-
matta uskon työehtosopimusjärjes-
telmän säilyvän työsuhteen mini-
miehtojen määrittäjänä. 

Eläkepäivinäni aion…
… antaa aikaa itselleni ja läheisille, 
hyville yöunille, mahdollisesti myös 
italian kielen opinnoille ja moni-
muotoiselle kirjoittamiselle. n 

Työtori on Sähköliiton palvelu, joka poimii 
sähköalan avoinna olevat työpaikat eri palveluista. 
Voit selata työpaikkoja paikkakunnan, tehtävän tai 
työsuhteen keston mukaan tai hae hakusanalla.

Tilaa myös hakuvahti sähköpostiisi.

tyotori.sahkoliitto.fi

Sähköasentaja, 

jakeluverkkoasentaja, 

automaatioasentaja, 

kojeistoasentaja…

JATKUVASTI 
SATOJA 

TYÖPAIKKOJA!

Sähköalan ammattilainenSähköalan ammattilainen,,

TARTU TARTU 
TILAISUUTEESI TILAISUUTEESI 
TYÖTORILLA!TYÖTORILLA!

Sähköalan ammattilainenSähköalan ammattilainen,,

TARTU TARTU 
TILAISUUTEESI TILAISUUTEESI 
TYÖTORILLA!TYÖTORILLA!
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Kuopion Sähköalantyöntekijöiden puheenjohtaja Esa Räsänen ja hallituksen jäsen Janne Reponen sekä Siilinjärven Sähköalantyöntekijöiden hallituksen jäsen Ville 
Torvinen palvelivat Volttipäiville saapuvia infopisteellä Scandic Kuopion aulassa. Esa veti myös liiton lipun hotellin salkoon merkiksi siitä, että sähköisten alojen osaajat 
kokoontuvat täällä. Janne toimi myös lauantain iltajuhlan juontajana.

ASIA ON JUURI NIIN KUIN Sähköliiton puheenjohtaja Sauli Väntti 
lauantain iltajuhlan tervehdyksessään totesi: vahva yhteisöllisyy-
den tunne on aina leimannut perinteistä Volttipäivät-tapahtumaa. 
Naapuriosastojen eli Kuopion Sähköalantyöntekijöiden ja Siilin-
järven Sähköalantyöntekijöiden järjestämät Volttipäivät Kuopi-
ossa 9.–11. elokuuta todistivat väittämän jälleen todeksi: viikon-
loppu oli yhteisöllisyyden ja sähköliittolaisuuden juhlaa, kun liiton 
jäsenet perheineen ja seuralaisineen saapuivat Kallaveden ran-
nalle viihtymään yhdessä.

Jo perjantaina paikalle saapuneilla oli mahdollisuus laulaa 
muille sähköliittolaisille karaokessa tai pelata Texas hold’emiä. 
Isoin osa Volttipäivien aktiviteeteista ajoittui lauantaille. Päiväoh-

jelma tutustutti paikallisiin erikoisuuksiin: aamupäivän risteily vei 
Vaajasalon saareen Alahovin viinitilalle ja iltapäivän bussikyyti 
vuonna 1852 perustetun Lignell & Piispasen alkoholitehtaalle. 

Sähköliiton keilausmestaruudet on totuttu ratkomaan Volttipäi-
villä, ja niin nytkin. Mestaruuden vei Kari Nurmi Helsingistä.

Volttipäivät-vieraiden määrän voi melko pitävästi arvioida aina 
lauantain iltajuhlan illalliselle osallistuvien määrästä. Kuopiossa il-
tajuhlaan kokoontui suunnilleen 250 vierasta eri osastoista ym-
päri maata. Määrä taitaa olla vakiintunut, sillä myös aiemmilla Volt-
tipäivillä on liikuttu koko lailla samassa henkilömäärässä.

Viikonloppu alkoi perjantain hellesäässä, mutta lauantaina sade 
piiskasi kaupunkia ja testasi näin sähköliittolaisia. 

 TEKST JA KUVATI: MINNA JÄRVENPÄÄ

YHTEISÖLLISYYDEN JUHLAA 
KUOPION VOLTTIPÄIVILLÄ
YHTEISÖLLISYYDEN JUHLAA 
KUOPION VOLTTIPÄIVILLÄ

VOLTTIPÄIVÄT
9.–11.8. KUOPIOSSA
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Keilauskisan voitto meni Helsinkiin Kari Nurmen (oik.) mukana. 
Peliseurana Ari Määttänen Kokkolasta.

Tutustumiskäynnille Alahovin viinitilalle matkattiin kahdella paatilla. Kaikki eivät mahtuneet sisätiloihin, vaan tilan 
pihamaalle oli pystytetty pari telttaakin sähköliittolaisia varten.

Tehdaskäynnille Lignell & Piispaselle lähdettiin kahdessa vuorossa. 
Ensimmäiset ovat juuri palanneet bussilla ja seuraavat odottavat vuoroaan.

Scandic Kuopion juhlasaliin kokoontui noin 250 sähköliittolaista illastajaa.

Lisää kuvia Volttipäiviltä löydät somekanavistamme:Facebook.com/SahkoliittoInstagram.com/Sahkoliitto

Esa Räsänen muotoili iltajuhlan arvontaan osallistuneista illalliskorteista 
sydämen, josta tuli metrin levyinen ja 80 senttiä korkea.  Paljon oli siis 
sähköliittolaisia paikalla! Kuva: Esa Räsänen
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K äsi pystyyn, jos tiedät, mitä 
tarkoittaa Sähköliiton kurs-
sipalettiin sisältyvä paikal-
linen koulutus! Oulun Säh-

köntyöntekijäin Ammattiosasto N:o 
1 ja Bravidan työntekijät testasivat 
mahdollisuutta siihen kesäisenä 
viikonloppuna ja valitsivat aiheek-
si urakkamääräykset ja -laskennan. 

Paikallinen koulutus tarkoittaa, 
että sen järjestää osasto tai useampi 
tai vaikka työhuonekunta, se vastaa 
paikallisten jäsenten tarpeisiin ja 
toteutuu lähellä osallistujien koti-
paikkaa. Järjestäjätaho varaa kurs-
sipaikan ja hankkii kurssilaiset, 
liitto hankkii kouluttajan tai use-
amman.

PAIKALLISTA KOULUTUSTA VOI JÄRJESTÄÄ VAIKKA NÄIN:

TYÖPORUKALLE VARMUUTTA
URAKKAHOMMIIN

Oulun tapahtuma oli menestys, 
sillä se veti kolmattakymmentä 
Bravidan työntekijää urakka-asioi-
den äärelle.

NÄIN VOIT VAIKUTTAA 
ANSIOIHISI
Koulutukseen osallistuneet pää-
luottamusmies ja kärkimies Heik-
ki Kaiponen sekä sähköasentaja 
Timo Tervahauta tuntevat alansa 
työehtosopimuksen, ja tulkinnoista 
keskustellaan myös työkavereiden 
kesken, mutta viikonlopun aikana 
urakkamääräyksistä ja -laskennas-
ta tuli silti runsaasti uutta tietoa ja 
selvennyksiä. Timo muistelee suo-
rittaneensa urakkalaskentakurs-
sin vajaat kymmenen vuotta sitten, 
joten päivityksille oli tarvis.

Miksi juuri urakkapuolen asiat 
kiinnostavat työpaikallanne?

– Meillä on paljon sellaisia töitä, 
joita on mahdollista tehdä urakal-
la, ja asentajat haluavat perehtyä 
syvällisemmin urakkalaskentaan. 
Ja totta kai kiinnostaa, miten se vai-
kuttaa omiin ansioihin, sanoo noin 
70:ää työntekijää edustava Heikki.

– Nykyisellään urakkaan sisäl-
lytetään paljon erilaisia työtehtä-

viä, kuten siivousta, roskien lajitte-
lua, P1-puhtausluokka, nosturitar-
kastuksia, valvojakierroksia, työ-
maakokouksia… On tärkeää tietää, 
mitkä työt sisältyvät työryhmälle 
urakkaan kuuluvina ja mistä töis-
tä tulisi maksaa erillinen korvaus, 
Timo luettelee.

Koulutus täytti Heikin mielestä 
tehtävänsä.

– Viikonlopusta jäi ainakin se 
mieleen, että laskemalla ja urakoi-
malla voi vaikuttaa omiin ansioi-
hin ja että ennen aloitusta sopi-
mukset tulee hoitaa kuntoon. Sil-
loin homma on kaikille osapuolille 
selvä, Heikki jatkaa.

MATKUSTAMINEN 
MINIMISSÄ
Urakkamääräys- ja -laskentakoulu-
tusta oli toivottu ja odotettu Oulus-
sa pitkään. Paikallinen koulu-
tus takasi, että matkustaminen jäi 
minimiin ja bravidalaisten kalente-
reista löytyi helpommin tilaa.

Heikki ja Timo haluaisivat suo-
rittaa myös muita kursseja lähel-
lä kotipaikkakuntaansa. Tuoree-
na pääluottamusmiehenä Heik-
ki arvostaisi tehtävään hoitami-

seen lisävarmuutta tuovaa luotta-
musmieskurssia ja Nuottasaaren 
tehdasalueen kärkimiehenä kärki-
mieskurssia. Timo haluaisi urakka-
laskentaohjelma ASPAa koskevalle 
kurssille.

– Kouluttautumisesta on aina 
hyötyä, varsinkin, kun pääsee itsel-
le mielekkäälle kurssille. Se tuo työ-
hön ihan uutta motivaatiota, Heik-
ki toteaa.

Entä mitä tuumaa koulutta-
ja, Sähköliiton työehtoasiantun-
tija  Mika Sarja, joka on vetänyt 
näitä molempia sähköistys- ja säh-
köasennusalan tes-kursseja myös 
valtakunnallisesti?

– On mukava kouluttaa motivoi-
tunutta porukkaa ja todella hie-
noa, että yhdestä työhuonekun-
nasta tuli näin runsaasti osanotta-
jia. Kävimme paljon hyviä keskus-
teluja. Palautteen perusteella kaik-
ki oppivat jotain uutta ja olivat tyy-
tyväisiä sisältöön.

Lisätietoa paikallisen koulutuksen 
mahdollisuuksista: 
Sahkoliitto.fi/koulutus
Lisää kuvia ja tarinaa kurssilta: 
Sahkoliitto.fi > Vasama > Työelämä

Heikki ja Timo saivat muiden bravidalaisten kanssa 
uutta tietoa ja selvennyksiä tulkintoihin.

Lauantaina määräyksiä, sunnuntaina laskentaa. 
Työhuonekunta käytti viikonlopun opiskeluun.

 TEKSTI: MINNA JÄRVENPÄÄ  KUVAT:TAPIO HEIKKINEN

”Viikonlopusta jäi 
ainakin se mieleen,      
että laskemalla ja 
urakoimalla voi 
vaikuttaa omiin 
ansioihin.”

No nyt on jännä paikka

Kotivakuutus -20 % 
verkosta vuodeksi.

turva.fi/koti
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No nyt on jännä paikka

Kotivakuutus -20 % 
verkosta vuodeksi.

turva.fi/koti
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Tilauksen tekeminen sähköises-
sä asiointipalvelussa on nopeaa 
ja helppoa:
•  Kirjaudu vahvaa tunnistautu- 

mista käyttäen sähköiseen 
asiointipalveluumme  
osoitteessa  
jasenpalvelu.sahkoliitto.fi

•  Klikkaa omissa tiedoissasi  
näkyvää Tilaa kalenteri -paini-
ketta. Painikkeen alle ilmestyy 
teksti Tilattu ja päivämäärä. 
Tilauksesi on nyt voimassa.

Jos sinulla ei ole mahdollisuutta 
käyttää sähköistä asiointipalve-
lua, voit tilata kalenterin myös 
tekstiviestillä:
•  Kirjoita tekstiviestiin kirjain B 

ja jäsennumerosi. Muista väli-
lyönti kirjaimen ja numeron välissä. Esimerkkiviesti: B 12345

•  Lähetä tekstiviesti numeroon 040 480 0300. Saat kuittauksen 
kiitosviestinä puhelimeesi.

•  Mikäli jokin meni vikaan, saat virheviestin, joka kehottaa  
sinua lähettämään viestin uudelleen annettujen ohjeiden  
mukaisesti. Tarkista, että kirjain ja jäsennumerosi ovat oikein, 
tee korjaukset ja lähetä viesti uudelleen.

•  Viestin lähettäminen maksaa  
normaalin tekstiviestin hinnan  
liittymäsopimuksesi mukaisesti.

Kesä on vaihtumassa syksyksi ja hal-
lituksen työmarkkinauudistukset ete-
nevät. Syksyn aikana hallitus on tuo-
massa eduskuntaan lain työmarkkina-
mallista ja sovittelujärjestelmästä. Yh-
teistoimintalain uudistus on paraikaa 
lausuntokierroksella, ja se on tulos-
sa eduskuntaan myöhemmin. Paikal-
lisen sopimisen laajentamisen lopul-
linen muoto on vielä auki, mutta työ-
rauhalainsäädännön muutokset ja työt-
tömyysturvan heikennykset ovat jo voi-
massa.

Hallitusohjelman keskeinen tavoi-
te oli työllisyyden kasvattaminen vä-
hintään 100 000 työllisellä. Työllis-
ten määrä on vähentynyt vuodessa 
52000:lla ja työttömien määrä on kas-
vanut 50 000:lla. Ovatko työmarkkina-
uudistukset kasvattamassa työllisyyttä 
100 000:lla?

Kaikki työllisyysvaikutukset ovat 
laskennallisia. Hallituksen esitykses-
sä työttömyysturvan leikkausten työl-
lisyysvaikutuksiksi arvioitiin 20 000 
henkilöä. Suorat työmarkkinauudistuk-
set eivät sen sijaan hallituksen omi-
en esitysten perusteella ole työllisyyt-
tä kasvattamassa. Työrauhalainsäädän-
nön uudistuksilla ei hallituksen oman 
esityksen perusteella ole suoria työl-
lisyysvaikutuksia. Paikallisen sopimi-
sen laajentaminen ei hallituksen esityk-
sen mukaan varsinaisesti paranna työl-
lisyyttä. Hallituksen esityksessä on kyl-
lä myönnetty, että työntekijöiden neu-
votteluasema heikkenee.

TYÖNTEKIJÖIDEN 
NEUVOTTELUVOIMA HEIKKENEE, 
TYÖNANTAJAN VASTUUT KEVENEVÄT
Viimeisimpänä uudistuksena lausunto-
kierroksella on yhteistoimintalain uu-
distus. Hallituksen tavoitteena on pa-
rantaa pienten ja keskisuurten yritys-
ten toimintaedellytyksiä. Yhteistoimin-
talain soveltamisen alarajaa ollaan nos-
tamassa 50 henkilöä työllistäviin yri-
tyksiin. Samalla muutosneuvotteluiden 
neuvotteluaikoja ollaan puolittamassa. 
Tämäkään hanke ei hallituksen esityk-
sen mukaan tuo lisätyöpaikkoja. Hal-
lituksen esityksessä on kyllä suoraan 
kerrottu, miten paljon työntekijä me-
nettää palkkatuloja, kun muutosneu-
votteluiden neuvotteluajat puolitetaan.

TULONSIIRTOJA JA JOUSTOJA 
TYÖLLISYYSPUHEIDEN VARJOLLA

JARI OLLILA, 
vastaava sopimusasiantuntija

Yhteenvetona voisi todeta, että työ-
markkinauudistukset heikentävät työn-
tekijöiden neuvotteluvoimaa sekä kar-
sivat työnantajan velvoitteita ja vastui-
ta työntekijän kustannuksella. Tämän 
hallituskauden aikana halutaan tehdä 
merkittävä siirtymä sopimusyhteiskun-
nasta yhteiskuntaan, jossa työtä teh-
dään työnantajan määräämillä ehdoilla. 
Samalla toteutetaan merkittävä tulon-
siirto työnantajille.

Työmarkkinoiden politisoituminen 
on vaarallinen kehityskulku. Ammatti-
yhdistysliikkeen tehtävä on neuvotel-
la jäsenilleen hyvät ja turvalliset työeh-
dot ja -olot. Työnantaja haluaa entistä 
enemmän joustavia yrityskohtaisia työ-
ehtoja ja mahdollisuutta reagoida no-
peasti muutostilanteissa.

Hallitus on lähtenyt näiden työmark-
kinaosapuolten intressiristiriitojen rat-
kaisijaksi tavalla, jota ei ennen ole näh-
ty. Yritykset pääsevät työvoimasta hel-
pommin ja nopeammin eroon, ja val-
tiokin säästää rahaa, kun työttömyys-
turvaa leikattiin. Työpaikkansa menet-
täneelle työntekijälle uudistukset eivät 
tarjoa mitään.

Työllisyyspuheiden varjolla työmark-
kinauudistuksilla on tavoiteltu kaikkea 
muuta kuin työllisyyttä. Työllisyyden 
parantamisen olisi luullut olevan kaik-
kien osapuolten etu. Jännä, että sen 
eteen ei haluttu tehdä töitä. n

Täyttävätkö työmarkkinauudistukset hallitusohjelman 
minimitavoitteen ja lisäävät työllisten määrää 100 000:lla? 
Mitä uudistusten takaa oikeasti löytyy?

”Työllisyyden 
parantamisen olisi 
luullut olevan kaikkien 
osapuolten etu. Sen 
eteen ei haluttu tehdä 
töitä”

MUISTA TEHDÄ 
TILAUS 31.10. 

MENNESSÄ!

TILAA 
JÄSENKALENTERI 

2025

 SOPIMUSALAJÄSEN, TAAS ON AIKA 

LAITTAA ENSI VUOSI OJENNUKSEEN!

Jäsenkalenteri on 

tarkoitettu vain 

sopimusalajäsenille, 

eivätkä oppilas- ja 

eläkeläisjäsenet voi 

tilata sitä.

Kalentereita 
painetaan tilattu 

määrä, eikä niitä ole 
mahdollista saada 

jälkikäteen.

YHTEISTYÖSSÄ

Kalevan asiamiehenä toimii If Vahinkovakuutus Oyj,
Suomen sivuliike. If hoitaa Kalevan myöntämien Primus-
vakuutuksiin liittyvän asiakas- ja korvauspalvelun.

Sähköliiton
jäsenedulla
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-55,7 %vakuutettua henkeä

vuosittainen säästö ka.

1 899

346 eur

HENKIVAKUUTUS
EI OLE VAIN RIKKAILLE

*Esimerkki jäsenetuhinnasta:
200 000 € korvaussumma Sähköliiton 30-vuotiaalle jäsenelle 1530

eur/kk*

Kalevan henkivakuutus
Sähköliiton jäsenedulla

Henkivakuutus maksaa vähemmän kuin luulet. 
Voit vakuuttaa myös puolisosi yhteisellä pari-
turvalla – riittää, että toinen teistä on jäsen.

Hyödynnä ainutlaatuinen jäsenetusi:

kalevavakuutus.fi/
sahkoliitto
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JÄSENINFO
TIEDOTAMME TÄLLÄ 

PALSTALLA JÄSENYYTEESI 
LIITTYVISTÄ TÄRKEISTÄ 

ASIOISTA

Luottamusmiesvaalit käydään jäl-
leen tänä syksynä työpaikoilla, ja 

niitä silmällä pitäen Sähköliitto ottaa 
käyttöön sähköisen luottamusmiesil-
moituksen. Näin varmistetaan, että 
tieto valinnasta lähtee ammattiosas-
tolle, työnantajalle ja Sähköliittoon ja 
valittu henkilö saa heti kaiken luotta-
mustehtävänsä hoitamiseen tarvitta-
van tiedon ja tuen ja pääsee esimer-
kiksi liiton luottamushenkilötiedotteen 
postituslistalle.

Luottamustehtävä alkaa siitä het-
kestä, kun ammattiosasto on vahvista-
nut valinnan. 

Sähköinen ilmoitus on käytössä 3. 
syyskuuta alkaen Sähköliiton sähköi-
sessä asiointipalvelussa. Sen täyttää 
luottamustehtävään valittu ja vahvis-
taa hänen ammattiosastonsa.

LUOTTAMUSMIEHEKSI VALITTU, 
TOIMI NÄIN:
1. Täytä sähköinen ilmoitus valinnasta-
si Sähköliiton sähköisessä asiointi-
palvelussa osoitteessa jasenpalve-

Vierumäen lomahuoneistossa on 90 neliötä ja 20 neliön lasitettu terassi.

Sähköliiton lomapaikkojen ensi 
vuoden varauskalenterit avautu-

vat maanantaina 7. lokakuuta kello 11.  
Tänä vuonna varausjärjestelmä edel-
lyttää sitä, että varaaja kirjautuu säh-
köiseen asiointipalveluun. Se tapah-
tuu vahvan tunnistautumisen kaut-
ta eli pankkitunnuksilla tai mobiilivar-
menteella. Ohjeistamme varausjärjes-
telmästä lisää nettisivuillamme syys-
kuun aikana.

Edellisenä vuonna loman varanneet 
pääsevät tekemään varauksia kahden 
viikon viiveellä, jotta mahdollisimman 
moni sähköliittolainen pääsee hyö-
dyntämään suosittua jäsenetua. Vii-
västetty varaaminen koskee liiton Ho-

lu.sahkoliitto.fi. Kirjaudu palveluun 
joko pankkitunnuksillasi tai mobiili-
varmenteella. Sähköisen ilmoituk-
sen löydät Omat jäsentiedot -väli-
lehdeltä kohdasta Luottamus/järjes-
tötoimet. Samalla ilmoituksella voi il-
moittaa myös varaluottamusmiehes-
tä. Kun olet täyttänyt ilmoituksen, se 
lähtee automaattisesti ammattiosas-
tollesi vahvistettavaksi sekä tiedoksi 
työnantajallesi. 

2. Tarkkaile sähköpostiasi, sillä kun 
osastosi on vahvistanut luottamus-
henkilöilmoituksesi, saat siitä tiedon 
jäsenrekisterissämme olevaan säh-
köpostiosoitteeseesi ja luottamus-
tehtäväsi alkaa. Siksi on tärkeää, 
että sähköpostiosoitteesi on rekiste-
rissämme oikein.

3. Varmista myös, että työnantajasi 
on saanut sähköisen ilmoituksen va-
linnastasi. Työnantajan tulee kuita-
ta ilmoitus saaduksi sähköpostilla tai 
muulla tavoin kirjallisesti.

AMMATTIOSASTON TOIMIHENKILÖT, 
TOIMIKAA NÄIN:
1. Sopikaa ja päättäkää osastossan-
ne, kuka tai ketkä vahvistavat luotta-
musmiesilmoitukset ja miten säännöl-
lisesti se tehdään. Luottamusmiesvaa-
livuosina vahvistaminen pitäisi teh-
dä vähintään viikoittain. Sähköpos-
ti-ilmoitus uusista saapuneista luot-
tamusmiesilmoituksista tulee kaikille 
osaston toimihenkilöille, kun luotta-
mustehtävään valittu on lähettänyt 
sähköisen ilmoituslomakkeen. Ilmoi-
tus näkyy sähköiseen asiointipalve-
luun kirjautuessa palvelun etusivulla 
kaikilla toimihenkilöillä, ja sen voi vah-
vistaa kuka tahansa teistä.

2. Seuratkaa sähköpostianne ja käy-
kää säännöllisesti tarkistamassa säh-
köisessä asiointipalvelussa, onko sin-
ne lähetetty sähköisiä luottamus-
miesilmoituksia. 

3. Vahvistakaa saapuneet ilmoitukset 
välittömästi, jotta valitut luottamus-

miehet pääsevät hoitamaan tehtävään-
sä virallisesti. Luottamustehtävä alkaa 
heti, kun osastonne on vahvistanut va-
linnan. Siksi vahvistaminen kannattaa 
hoitaa ripeästi.

Sähköistä luottamusmiesilmoitusta 
koskeviin kysymyksiin vastaa  
Sähköliiton järjestötiimi numerossa 
03 252 0600.

Luottamusmiesvalinnoista voi yhä il-
moittaa myös paperilomakkeella, jossa 
voi määritellä tehtävän alkamisajan. Li-
sää tietoa löytyy Sähköliiton uudistetus-
ta luottamusmiesvaaliohjeesta.

Liiton luottamusmiesvaaliohje: Sahko-
liitto.fi > Aineistot > Säännöt ja ohjeet

SÄHKÖINEN LUOTTAMUSMIESILMOITUS SÄHKÖINEN LUOTTAMUSMIESILMOITUS 
KÄYTTÖÖN 3. SYYSKUUTAKÄYTTÖÖN 3. SYYSKUUTA

liday Club -lomaosakkeissa Saariseläl-
lä, Sallassa, Tahkolla, Tampereella, 
Vierumäellä tai Vuokatissa tai Kotkan 
Kaarniemen Maatuuli- ja Merituuli-mö-
keissä lomailleita.

Loma maksetaan verkkopankissa 
tai luottokorttimaksuna heti varaami-

sen yhteydessä. Kun saat maksuvah-
vistuksen, varauksesi on voimassa. 
Varatun loman voi peruuttaa vain lää-
kärintodistuksella. Silloin maksu pa-
lautetaan.

Lomavarauksia ei voi tehdä puhe-
limitse.

Sähköinen asiointipalvelu:
 jasenpalvelu.sahkoliitto.fi
Tutustu lomapaikkoihin ennalta: 
Sahkoliitto.fi > Jäsenyys > Jäsenedut 
> Liiton lomapaikat

LOMAVARAUSKALENTERIT 
AVAUTUVAT 7. LOKAKUUTA
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Syyskuun alusta alkaen ansiopäi-
väraha porrastetaan, ikään liitty-

viä poikkeuksia poistetaan, työssä-
oloehto muuttuu tuloperusteiseksi ja 
sen täyttymiseen vaadittava aika tup-
laantuu.

ANSIOPÄIVÄRAHA PORRASTETAAN
Ansiopäivärahan porrastus tarkoittaa, 
että sen määrä alenee työttömyyden 
pitkittyessä

• 	80 prosenttiin täydestä ansio-
	 päivärahasta, kun sitä on 
	 maksettu 40 päivältä ja
• 	 75 prosenttiin täydestä ansio-
	 päivärahasta, kun sitä on 
	 maksettu 170 päivältä.

Porrastus koskee heitä, jotka täyttä-
vät työssäoloehdon 2.9.2024 jälkeen 
ja joiden työssäoloehdon pituus on 12 
kuukautta. Se ei siis koske henkilöitä, 
joiden ansiopäivärahan enimmäisaika 
(300, 400 tai 500 päivää) on alkanut 
ennen muutoksen voimaantuloa. 

TYÖSSÄOLOEHTO 
PITENEE 12 KUUKAUTEEN
Ansiosidonnaiseen vaadittavan työs-
säoloehdon pituus kaksinkertaistuu. 
1.9.2024 asti ansiopäivärahaa on voi-
nut saada 26 kalenteriviikon työsken-
telyn jälkeen. Jatkossa vaaditaan 12 
kuukautta työtä. Työssäoloehdon ei 
jatkossakaan tarvitse kertyä yhden-
jaksoisesta työstä, vaan sen täytty-
mistä tarkastellaan 28 kuukauden jak-
solla. 

TYÖSSÄOLOEHTO 
EUROISTETAAN
Työssäoloehto euroistetaan eli muu-
tetaan tuloperusteiseksi. Tämä tarkoit-
taa, että työssäoloehto ei enää kerry 
tehdyn työajan mukaan, vaan makse-
tun palkan perusteella. Aiemmin an-
siopäivärahan saaminen on edellyttä-
nyt, että on työskennellyt 18 tuntia vii-
kossa noin puolen vuoden ajan. 

Jatkossa kalenterikuukausi täyttää 
työssäoloehdon, jos sen aikana mak-
settu palkka on bruttona vähintään 
930 euroa. Työssäoloehto voi ker-
tyä myös puolikkaina kuukausina, jos 

palkkatulo kalenterikuukauden aika-
na on vähintään 465 euroa, mutta vä-
hemmän kuin 930 euroa.

PALKKATUKITYÖTÄ EI 
VOIDA LUKEA TYÖSSÄOLOEHTOON
Palkkatuetulla työllä ei voi enää ker-
ryttää työssäoloehtoa. Palkkatukityö 
kerryttää työssäoloehtoa nykyiseen 
tapaan 75-prosenttisesti, jos työsuh-
de on alkanut viimeistään 1.9.2024. 

Palkkatukityötä voidaan jatkos-
sakin lukea työssäoloehtoon, jos se 
myönnetään alentuneesti työkykyi-

sen palkkaamiseen tai pitkään työt-
tömänä olleen 60 vuotta täyttäneen 
palkkaamiseen. Tällöin palkkatuki-
työn ensimmäiset 10 kuukautta eivät 
kerrytä työssäoloehtoa. 10 kuukau-
den jälkeen palkkatuetun työn jatkos-
ta voidaan lukea työssäoloehtoon 75 
prosenttia.

OSASTA IKÄÄN LIITTYVIÄ 
POIKKEUKSIA LUOVUTAAN,
VELVOITETYÖLLISTÄMINEN 
LOPETETAAN
Velvoitetyöllistäminen on lakisäätei-

NÄIN TYÖTTÖMYYSTURVA 
MUUTTUU SYYSKUUSSA
TEKSTI: ELINA VIINIKKA, TYÖTTÖMYYSKASSA AARIA

nen palvelu, jossa kunnan velvollisuu-
tena on tietyin ehdoin tarjota työtä vä-
hintään 57 vuotta täyttäneille työttö-
mille työnhakijoille, joiden työttömyys-
päivärahan enimmäisaika on täytty-
nyt. 

Velvoitetyöllistämisestä luovutaan. 
Muutos ei vaikuta ennen 2.9.2024 al-
kaneisiin velvoitetyöjaksoihin.

TYÖLLISTYMISTÄ EDISTÄVÄÄ 
PALVELUA EI VOIDA LUKEA 
ENÄÄ TYÖSSÄOLOEHTOON
60 vuotta täyttäneet ovat voineet ker-
ryttää työssäoloehtoa osallistumal-
la työllistymistä edistävään palveluun 
työllistämisvelvoitteen perusteella. 
Palvelun ajalta on voinut saada ansio-
päivärahaa, vaikka enimmäisaika olisi 
jo ehtinyt täyttyä.

Jatkossa työllistymistä edistäväl-
lä palvelulla ei voi kerryttää työssä-
oloehtoa. Samalla päättyy oikeus saa-
da palvelun ajalta ansiopäivärahaa 
enimmäisajan täyttymisen jälkeen. 
Muutos ei koske ennen 2.9.2024 al-
kanutta velvoitteen perusteella jär-
jestettyä työllistymistä edistävää pal-
velua.

58 VUOTTA TÄYTTÄNEIDEN 
ANSIOPÄIVÄRAHAN TASON 
SUOJAUS KUMOTAAN
58 vuotta täyttäneiden ansiopäivära-
han taso on ollut suojattu siten, että 
ansiopäivärahan perusteena ole-
vaa palkkaa ei ole määritelty uudes-
taan, ellei uusi palkka ole ollut edellis-
tä suurempi.

Tämä suojaus poistetaan. Ansiopäi-
värahan taso suojataan nykyiseen ta-
paan, jos työssäoloehto on täyttynyt 
viimeistään 1.9.2024. Muutosta sovel-
letaan, kun työssäoloehto täyttyy uu-
delleen 2.9.2024 jälkeen ja sen pi-
tuus on 12 kuukautta.

Työttömyyskassa Aaria     
Elimäenkatu 5, 00510 Helsinki    
www.aariakassa.fi    
Puhelinpalvelu numerossa 
020 7655 900
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kurssit Julkaisemme omien kurssiemme lisäksi myös Kiljavan opiston järjestämiä ja muita jäsenillemme tarkoitettuja kursseja

TYÖEHTOSOPIMUSKOULUTUSTA
ENERGIA-, ICT- JA VERKOSTOALALLE
5.–6.10.2024, SCANDIC CITY, TAMPERE
Hakuaika päättyy 20.9.2024

Sähköliitto järjestää energia-, ICT- ja verkostoalan koulutustilaisuuden. 
Tilaisuudessa käsitellään alan työehtosopimusta (Sähköalan TES). 

TILAISUUDESSA PEREHDYTÄÄN
n alan työehtosopimukseen
n työehtosopimuksen tulkintoihin
n muihin ajankohtaisiin asioihin

Kouluttajina toimivat liiton asiantuntijat. Tervetuloa keskustelemaan ja 
kyselemään sopimusalasi muutoksista ja ajankohtaisuuksista! KILJAVAN OPISTON KURSSEJA SYKSYLLÄ 2024

n Työsuojelun jatkokurssi 30.9.–4.10.2024
n Yhteistoimintalakikurssi 21.–22.10.2024
n Työpaikan pakolliset henkilöstösuunnitelmat 23.–24.10.2024
n Paikallinen sopiminen 23.–25.20.2024
n Yhteisten työpaikkojen turvallisuus: Työsuojelun täydennyskurssi 23.–
25.10.2024
n Työoikeuden täydennyskurssi 28.10.–1.11.2024
n Yksintyöskentelyn turvallisuus ja työväkivallan hallinta: 
       työsuojelun täydennyskurssi 18.–20.11.2024
n Neuvottelutaidon kurssi 18.–22.11.2024
n Puheenjohtaja- ja sihteerikurssi 18.–22.11.2024
n Pääluottamusmiesten täydennyskurssi 25.–27.11.2024
n Tuottavuus ja hyvinvointi: luottamusmiesten täydennyskurssi 2
       5.–29.11.2024
n Tuottavuus ja hyvinvointi: työsuojelun täydennyskurssi 25.–29.11.2024
n Luottamusmiestoiminnan kehittäminen 28.–29.11.2024

Löydät muut opiston järjestämät kurssit osoitteesta: www.kio.fi. Jäsenil-
lämme on mahdollisuus osallistua myös muille opiston kurssikalenteriin 
merkityille yleisille kursseille.

LUOTTAMUSMIESTEN PERUSKURSSI
1. OSA 23.–25.9.2024, VOIONMAAN OPISTO, TAMPERE
2. OSA 28.–29.10.2024, VOIONMAAN OPISTO, TAMPERE

Kurssi järjestetään kahdessa osassa luottamusmiesten pyynnöstä.

KURSSIN KOHDERYHMÄ
Kurssi on tarkoitettu uusille luottamusmiehille, varaluottamusmiehille, 
teollisuuden yhdyshenkilöille sekä ammattiosastojen puheenjohtajille. 
Kurssi soveltuu peruskoulutukseksi kaikille, joita kiinnostaa työnantajien 
ja työntekijöiden yhteistoiminnan ja edunvalvonnan kehittäminen.

KURSSIN TAVOITE
on aloittaa luottamusmiehen perustaitojen ja -tietojen oppiminen. Tavoit-
teena on myös luottamusmiehen tehtäväkokonaisuuden ymmärtämi-
nen sekä oikeuksien tiedostaminen, mikä auttaa selviytymään työpaikan 
ongelmatilanteissa.

AVAINSISÄLTÖJÄ OVAT
n luottamusmiehen perustehtävät ja verkostot
n luottamusmieheksi kehittyminen
n luottamusmiehen oikeudet ja velvollisuudet
n työoikeuden perusteet
n yhteistoimintamenettely
n neuvottelutoiminnan perusteet
n luottamusmiehen ja jäsenistön luottamus
n ammattiyhdistysliikkeen merkitys ja tulevaisuus

TEOLLISUUDEN JA ERITYISALOJEN 
AJANKOHTAISPÄIVÄT
21.–22.9.2024 SCANDIC AULANKO, HÄMEENLINNA
Hakuaika päättyy 6.9.2024

Koulutus on tarkoitettu kaikille teollisuuden- ja erityisalojen sopimusala-
jäsenille (sopimusalat 011–023).

KURSSIN TEEMOINA OVAT:
n Työmarkkinatoiminnan muutokset
n Teollisuuden sopimusalojen nykytila
n Muut ajankohtaiset asiat

Koulutus räätälöidään osallistujien mukaan. Tervetuloa keskustelemaan 
muutoksista, vaihdetaan ajatuksia ja opitaan uutta!

TYÖSUOJELUPÄIVÄT
4.–5.10.2024, SCANDIC AULANKO, HÄMEENLINNA
Hakuaika päättyy 20.9.2024
1.11.2024 SOKOS HOTEL PUIJONSARVI, KUOPIO
Hakuaika päättyy 18.10.2024

Työsuojelupäivät on kaikille työsuojeluvaltuutetuille ja luottamusmiehille 
(myös varat ja yhdyshenkilöt) suunnattu tilaisuus tietojen päivittämiseen, 
oppimiseen ja verkostoitumiseen muiden kanssa. Tapahtuma tarjoaa työ-
suojeluun uutta ja ajankohtaista näkökulmaa sopimusalasta riippumatta. 
Saat valmiuksia oman työpaikkasi työsuojelun kehittämiseen, sekä kuu-
let muiden työpaikkojen käytäntöjä ja puheenvuoroja. Tällä kertaa aiheena 
työsuojelun yhteistyö, käytännöt ja toimintatavat sekä työtapaturmat.
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VALTAKUNNALLINEN SÄHKÖISTYS- 
JA SÄHKÖASENNUSALAN KURSSI
ASPA-KOULUTUS
16.11.2024 SCANDIC AVIACONGRESS, VANTAA
Hakuaika päättyy 1.11.2024

Kurssi antaa valmiudet urakkalaskennan tekemiseen urakkalaskentaoh-
jelmalla. Kurssilla ei käydä läpi urakkalaskennan perusteita tai urakka-
määräyksiä, joten ne tulee olla hallussa ennen kurssille osallistumista. 
Kurssille osallistujilla tulee olla oma tietokone ja ASPA-ohjelma asennet-
tuna.

LUOTTAMUSMIESTEN JATKOKURSSI
1. OSA 23.–27.9.2024, VOIONMAAN OPISTO, TAMPERE
2. OSA 28.10.–1.11.2024, VOIONMAAN OPISTO, TAMPERE

KURSSIN KOHDERYHMÄ
Kurssi on tarkoitettu luottamusmiesten peruskurssin käyneille tai muutoin 
perustiedot luottamusmiestoiminnasta omaaville luottamusmiehille, vara-
luottamusmiehille, yhdyshenkilöille, ammattiosastojen puheenjohtajille tai 
työpaikka- ja/tai ammattiyhdistystoiminnasta kiinnostuneille.

KURSSIN TAVOITE
Laajentaa ja syventää luottamusmiehen toimintaa sekä työelämää ja 
sen pelisääntöjä koskevia taitoja. Antaa valmiuksia kehittää työyhteisöä, 
ammattiyhdistysliikettä ja yhteiskuntaa sekä luottamusmiehen asemaa 
näissä ympäristöissä.

AVAINSISÄLTÖJÄ OVAT
n kokemukset luottamusmiestoiminnasta 
n työsopimuslain keskeiset pykälät 
n yhteistoimintalain keskeiset pykälät 
n työehtosopimuksen säädökset 
n luottamusmiehen vaikuttaminen, esiintyminen ja viestintä 
n neuvottelutaitoja
n luottamusmiehen työsuojeluyhteistoiminta 
n luottamusmies työyhteisön kehittäjänä 
n luottamusmiehen arvostus ja merkitys 
n yhteiskunnallinen vaikuttaminen ja ammattiyhdistystoiminnan 
       kehittäminen
n oppimistehtävä
n omien taitojen arviointi ja jatko-opinnot 

ALUEELLINEN SÄHKÖISTYS- JA 
SÄHKÖASENNUSALAN KURSSI
URAKKALASKENTA-KURSSI
5.10.2024 SCANDIC AVIACONGRESS, VANTAA
Hakuaika päättyy 20.9.2024

Kurssi on tarkoitettu kaikille sähköistys- ja sähköasennusalan jäsenille.
Tarkoituksena on ensin käydä tes-tutuksi kurssi, sen jälkeen urakkamää-
räykset ja viimeisenä urakkalaskentakurssi.

HEI NUORI TAI UUSI SÄHKÖLIITON JÄSEN! 

SÄHKÖLIITTO TUTUKSI
26.–27.10.2024 SOKOS HOTEL PUIJONSARVI, KUOPIO
Hakuaika päättyy 11.10.2024

Nyt sinulla on mahdollisuus tutustua Sähköliiton toimintaan ja nähdä muita 
alan ammattilaisia rennoissa merkeissä. Tapahtuma on sinulle maksuton, 
eli matkat, ruoat ja yöpymisen maksaa Sähköliitto. Kaksipäiväisessä tapah-
tumassa teeman mukaisesti kerrotaan Sähköliitosta ja innostetaan aktii-
viksi niin omalla työpaikalla, osastossa kuin liitossa yleensä. Osallistuja saa 
valmiuksia kehittyä osaajaksi. Illalla luvassa Kalpa-HIFK -peli.

SÄHKÖLIITON OMAT KURSSIT (ILMOITUKSISSA LIITON LOGO)
• Ilmoittaudu hakuaikoja noudattaen Sähköliitto-sovelluksessa,  

Sähköliitto.fin tapahtumakalenterin kautta tai koulutusasiantuntija  
Tarja Topparille tarja.toppari@sahkoliitto.fi, puh. 050 409 8469.

• Liitto maksaa ohjelmaan merkityt ruokailut ja matkakulut, mikäli niitä syntyy, 
kotipaikkaa lähinnä olevalle kurssipaikalle. Matkakulut korvataan julkisten 
kulkuneuvojen taksojen mukaan tai oman auton käytöstä vain kuljettajalle 
0,285 €/km. Matkakulujen korvaaminen vaatii täysipainoista osallistumista 
tilaisuuteen tai hyväksyttävän syyn poissaololle.

• Kahden päivän kursseilla liitto maksaa kurssin aikana myös majoituksen (2 hh) 
ja mahdolliset aktiviteetit.

KILJAVAN OPISTON KURSSIT (ILMOITUKSISSA KILJAVAN LOGO)
• Ilmoittaudu kurssihakemuslomakkeella (Sähköliitto.fi > Aineistot > Koulutus) ja 

lähetä se osoitteeseen tarja.toppari@sahkoliitto.fi tai Sähköliitto, PL 747, 33101 
Tampere.

• Työnantajasi maksaa palkan/ansionmenetyskorvauksen (työehtosopimuksen 
mukaan) kurssin ajalta sekä ateriakorvauksen opistolle, tai liitto maksaa sinulle 
opintostipendin.

• Liitto maksaa kurssimaksun, johon sisältyy majoitus (2 hh), opetus ja jaettava 
materiaali sekä matkakulut. Viimeksi mainitut maksetaan, mikäli niitä syntyy, 
julkisten kulkuneuvojen taksojen mukaan tai omaa autoa käytettäessä vain 
auton kuljettajalle 0,285 €/km.

• Tarvittaessa voit majoittua jo edeltävänä päivänä. Ilmoita siitä etukäteen Kiljavan 
opistolle.

ILMOITTAUTUMINEN KURSSEILLE 
JA KORVAUSKÄYTÄNNÖT

Koko koulutustarjontamme
Sähköliitto.fi/tapahtumat
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osastot toimivat Seuraava Vasama ilmestyy 20.12. Siihen tarkoitetut osastojen ilmoitukset pyydämme toimittamaan 9.12. kello 15 mennessä. 

LÄHETÄ OSASTOILMOITUS NETTILOMAKKEELLA!
Osastoaktiivit huomio! Osastot toimivat -ilmoituksia pääsee lähettämään 
sähköisellä lomakkeella. Löydät lomakkeen osoitteesta  
Sähköliitto.fi > Osallistuminen > Ilmoita tapahtumasta
Valitse ensin lomakkeen alasvetovalikosta oma osastosi, kirjoita sitten 
ilmoituksesi teksti ja jätä vielä yhteystietosi niille varattuihin kenttiin. 
Paina lopuksi Lähetä ilmoitus -painiketta. 
Saat kuittauksen osastoilmoituksen lähettämisestä.

Ajantasaiset osastoilmoitukset löydät myös: 
Sahkoliitto.fi/ammattiosastot/osastot-toimivat

011 TAMPEREEN SEUDUN 
SÄHKÖALANTYÖNTEKIJÄT RY
Veteraanijaoston kokoontumi-
nen ma 11.11. klo 14 osaston toi-
mitilassa, Näsilinnankatu 33 b A.

025 LOVIISAN 
SÄHKÖALANTYÖNTEKIJÄIN 
AMMATTIOSASTO RY
Osasto järjestää jäsenille seu-
ralaisineen hotellimatkan Tallin-

naan 23.–24.11. Matkan hinta 
50 €/jäsen ja 80 €/avec (yk-
sinmatkustavilta lisämaksu). 
Hinta sisältää bussikuljetukset 
7-tietä pitkin. Lähtö Haminasta 
tai Kotkasta, pysäkkilista täy-
dentyy myöhemmin. Hintaan 
kuuluu myös laivamatkat kan-
sipaikoin Viking XPRS -laivalla, 
1 yön majoitus Tallink City -ho-
tellissa buffetaamiaisineen 
sekä joulun illallisbuffet + 2 
juomaa klo 19 hotellin ravinto-
lassa. Bussi on mukana Tallin-
nassa. Ilmoittautumiset 12.9. 
mennessä veera.jalkanen@
fortum.com tai 040 536 5456. 
Mukaan mahtuu 60 nopeinta 
ilmoittautujaa.

037 SATAKUNNAN 
ENERGIA-ALAN 
AMMATTILAISET RY
Syyskokous pe 1.11.2024 Sau-
natila Katariinasuuressa, Mi-
konkatu 28, Pori. Käsitellään 
sääntöjen määräämät asiat. 
Tarjoilun mitoituksen vuoksi il-
moittautumiset kokoukseen 
24.10. mennessä: 037ener-
gia@gmail.com.

043 PORVOON 
SÄHKÖTYÖNTEKIJÄT RY
Kuukausikokoukset torstaisin 
Raksan toimistolla, Sibeliusbu-
levardi 36, Porvoo, klo 16.30 
seuraavasti: 12.9., 17.10., 28.11. 
(syyskokous), 12.12. Tervetuloa!

100 JÄRVENPÄÄN 
SÄHKÖALANTYÖNTEKIJÄT RY
Osaston syyskokous pe 
29.11.2024 klo 18 Cantina Zapa-
tan kokoustiloissa (4. krs), Man-
nilantie 44, Järvenpää. Käsitel-
lään sääntöjen määräämät asiat. 
Ruokailu kokouksen jälkeen vir-
vokkeineen, minkä vuoksi keittiö 
haluaa osallistuvien lukumäärän. 
Paikalla olevien jäsenten kes-
ken arvotaan kahdelle onnek-
kaalle Kaarniemen lomakeskuk-
seen vapaavalintainen mökki tai 
huoneisto kahdeksi päiväksi = 
kolme yötä. Ilmoittautumiset jst.
sihteeri@gmail.com. Tervetuloa!

Äänestä kainuulaista edunvalvontaa 
Sähköliiton edustajiston vaaleissa!
Kainuun sähkötyöntekijäin ammattiosasto ry 040

EIV09
EERO MÄYRÄ

EIV09
TOMMI VÄYRYNEN

TERA01
EMMA HYVÖNEN

ASE09
NIKO ARFFMAN

1381144140

Sinisiä puuvillahaalareita, moppikam-
pauksia, tauoilla tupakanpolttoa ri-

vissä ja harjoittelupäivän jälkeen kotiin 
rakennukselta kupla-Volkkarissa. Sel-
laista oli vuonna 1967 sähköasentaja- ja 
sähkökoneenkorjaajalinjalla Oulun am-
mattikoulussa aloittaneiden opiskelu-
aika.

Opiskelemaan he pääsivät tiukan seu-
lonnan jälkeen: 800 hakijasta 144 kel-
puutettiin pääsykokeeseen, ja heistä 19 
valittiin. Valmistuessaan vuonna 1970 he 
olivat ensimmäiset oppilaitoksesta val-
mistuneet sähköisten alojen ammattilai-
set, joista moni aloitti vakituisessa työ-
paikassa jo valmistumista seuranneena 
ensimmäisenä arkipäivänä.

Valmistumisesta on siis 54 vuotta, ja 
kesäkuun alussa heitä kokoontui luok-
kakokoukseen Oulun seudun ammat-
tioppilaitokseen, kuten opinahjon ny-
kyinen nimi kuuluu. Luokkakokouksia 
on pidetty harvakseltaan: valmistumi-
sen 30-vuotiskeväänä vuonna 2000 ja 
edellistä kertaa 13 vuotta sitten. Osal-
listujien rivit ovat harvenneet, ja nyt pi-
detty kokoontuminen voi jopa jäädä vii-
meiseksi. 

Porukan taivalta on YouTubeen tal-
lentanut Hannu Lihavainen, jonka vide-
ot löytyvät alla näkyvistä osoitteista.

youtu.be/7e1y2JwL5Pg
youtu.be/Um_rfYw6SP8
youtu.be/hpa_I3OQNOc

OULUN ENSIMMÄISET SÄHKÖASENTAJAT – 54 VUOTTA VALMISTUMISESTA
KU
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Sähköliiton eläkeläisjäsenet Unto Torvinen ja Markku Holappa olivat mukana jo 
ensimmäisessä luokkakokouksessa vuonna 2000.
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Käyntiosoite: 
Aleksanterinkatu 15, 33100 Tampere

Postiosoite: 
PL 747, 33101 TAMPERE

Faksi: 03 252 0210

Järjestämis- ja järjestötyö: 
puh. 03 252 0600 

Työsuhde- ja työehtosopimusasiat: 
puh. 03 252 0700, 
edunvalvonta@sahkoliitto.fi

Jäsenrekisteri ja jäsenpalvelut: 
puh. 03 252 0400, 
jasenrekisteri@sahkoliitto.fi

Työnantajatilitykset: 
puh. 03 252 0500, 
tyonantajatilitykset@sahkoliitto.fi

Asiakaspalvelusarjoihin perustuvat numerot 
ovat avoinna arkisin kello 9.00–15.00, 
jäsenrekisteri ma klo 9–12, ti klo 12–14, 
ke klo 9–12, to klo 9–12, pe suljettu

Osta sähkötarvikkeet
suoraan verkkokaupastamme

www.f innpartt ia.f i
Voit myös noutaa tai tilata puhelimella
tai sähköpostil la noutohalliltamme
joka on avoinna ma-pe kello 8-16.

Käytä hyödyksi 
valttejamme:
edulliset hinnat
suuret varastomäärät
nopeat ja varmat 
toimitukset

Finnparttia Oy
Sähkötukku

Noutohalli Joutnantie 76
25500 Perniö
myynti@finnparttia.fi
puh 02 72 72 00

esim.
MK F1 
mittauskeskus 25A
25 A ulkomittauskeskus 
pinta-asennukseen tai 
uppoasennukseen 
vikavirtasuojatuilla 
voimavirta ja 
sukopistorasioilla.

vain 375 € ALV 0%

asemalla
400

Vaihtuva alennus 
POLTTONESTEISTÄ 

LÄHES

Säästä joka 
käänteessä
Hanki oma korttisi
st1.fi/sahkoliitto
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Muista myös verkkokaupan
 ulkopuoliset design- ja
brändituotteet lahjoiksi!
Kysy valikoimasta tarkemmin 
tiina.jokela@nisa.fi

Pyydä osastokohtaiset tunnukset verkkokauppaan pekka.wikstrom@nisa.fi 
ja tutustu tuotteisiin. Maksaminen hoituu laskulla.

Osastot, loppuvuoden lahjat liiton tai osastonne logolla kannattaa tilata nyt:

          SAHKOLIITTO-SHOP.NISA.FI



ENSI NUMEROSSA:
JÄSENEDUT JA UUSI 
EDUSTAJISTO & HALLLINTO

VARMANA 
PIDETYT

TURVALLISET JA MUKAVAT JALKINEET OVAT HYVÄN TYÖPÄIVÄN PERUSTA. 
SIEVIN INNOVATIIVISUUS SEKÄ LAADUKKAAT JA VASTUULLISET MATERIAALIT 

TAKAAVAT KORKEATASOISEN TURVALLISUUDEN JA MUKAVUUDEN TUNTEEN LÄPI 
TYÖPÄIVÄN. KUN PUET JALKAASI SIEVIN TURVAKENGÄT, VOIT OLLA VARMA SIITÄ, 

ETTÄ NE HOITAVAT TEHTÄVÄNSÄ YHTÄ HYVIN KUIN SINÄKIN.


